



دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی گستان



دانشگاه بزد



اداره کل راه آهن فارس



ارتش جمهوری اسلامی ایران نیروی هوایی



شرکت مدیریت تولید برق شهید مفتح



شرکت آب وفاضلاب جنوب شرقی استان تهران



شرکت آب وفاضلاب استان مازندران



شرکت آب و فاضلاب روستایی خراسان جنوبی



شرکت آب منطقه ای البرز



سازمان بهارستان واران



روزنامه

مناقصه مزایده

اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی

راهنمای رایگان مناقصه در monaghesatiran.ir

دوشنبه ۱۲ تیر ۱۳۹۶ • ۸ شوال ۱۴۳۸ • سال سیزدهم • شماره ۲۱۷۸ • قیمت ۱۰۰۰۰۰ ریال • ۱۲ صفحه

پاسخ‌های سردبیر «مناقصه» به پرسش‌های مناقصه‌ای

تکلیف نهادهای مستثنی از قانون مناقصات

در صورت سکوت آیین نامه داخلی



پرسش و پاسخ

پاسخ‌های سردبیر «مناقصه» به پرسش‌های مناقصه‌ای

تکلیف نهادهای مستثنی از قانون مناقصات در صورت سکوت آیین نامه داخلی



علی قره‌داغلی

با توجه به این‌که برخی نهادهای از شمول قانون برگزاری مناقصات مستثنی شده‌اند و مشمول آیین‌نامه داخلی خود می‌باشند، زمانی‌که آیین‌نامه آنها در خصوص مواردی مانند نحوه ارزیابی کیفی، تهیه لیست کوتاه و... سکوت دارد، آیا می‌بایست از قانون برگزاری مناقصات پیروی کنند؟

قانون برگزاری مناقصات برای مشمولین آن یعنی نهادهای حاکمیت، آمره و برای غیر آنها،

تکمیلی محسوب می‌گردد. لذا وقتی نهادهایی مانند دانشگاه‌ها، مراکز و مؤسسات آموزش عالی و پژوهشی و فرهنگستان‌ها و پارک‌های علم و فناوری به حکم صریح قانون احکام دائمی برنامه‌های توسعه فقط باید در چارچوب مصوبات و آیین‌نامه‌های مالی، معاملاتی، اداری، استخدامی و تشکیلاتی مصوب هیأت امنای خود عمل کنند یا سازمان‌های مناطق آزاد منحصراً باید براساس قانون چگونگی اداره مناطق تجاری-صنعتی اداره شوند، یعنی باید در این قوانین و مقررات نحوه برگزاری معاملات آنها ذکر شوند زیرا این نهادها نیز مشمول حقوق عمومی‌اند و باید تشریفاتی در انجام امور رعایت نمایند.

لذا در صورت سکوت نسبت به موضوعی مثل شروط حقوقی قراردادهای یا ضمانت‌های اجرای آن موضوع، در عقد مناقصه یا هر قراردادی بدو باید به عرف و عادت مراجعه شود زیرا ماده ۲۲۵ قانون مدنی اشعار دارد: «متعارف بودن امری در عرف و عادت به‌طوری‌که عقد بدون تصریح هم منصرف آن باشد به منزله ذکر در عقد است.»

از سبویی براساس تعریف مندرج در ماده ۱۸۳ قانون مدنی «عقد عبارت است از این‌که یک یا چند نفر در مقابل یک یا چند نفر دیگر تعهد بر امری نمایند و مورد قبول آنها باشد» لذا مناقصه را می‌توان نوعی عقد یا قرارداد دانست، چرا که مناقصه‌گر با ارایه پیشنهاد و سپردن تضمین نوعی تعهد برای خود ایجاد می‌کند و با دریافت پакت‌های پیشنهاد توسط مناقصه‌گزار به‌طور ضمنی مورد پذیرش وی قرار می‌گیرد. شاهد این مدعا بند ۱ تبصره ۴ ماده ۱۹ قانون رفع موانع تولید مصوب سال ۱۳۹۴ است که از عبارت «قرارداد مناقصه» به صراحت استفاده نموده است. لذا می‌توان فرایند مناقصه را عقد مستقلی در نظر گرفت.

در نهایت چون عرف و عادت موجود در کشور در خصوص برگزاری مناقصات همین قانون برگزاری مناقصات و آیین‌نامه‌ها و مقررات مربوط به آن می‌باشند، لذا هر کجا در مقررات دستگاه‌های مستثنی شده سکوت باشد به عرف جامعه یعنی قانون برگزاری مناقصات مراجعه خواهد شد.

آگهی مناقصه عمومی

سرویس، تعمیر و نگهداری تاسیسات

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی گستان

روزنامه مناقصه

۱۳۹۶/۰۴/۱۳ - ۲۱۷۸ شماره

رییس جمهور با اشاره به این‌که به یمن حضور و هوشیاری مردم و تدبیر رهبری انتخابات را به بهترین شکل بر گزار کردیم، گفت: اکنون انتخابات به پایان رسیده و نوبت ما مسؤولان است که مشکلات کشور و مردم را حل کنیم.

به گزارش ایلنا، حجت‌الاسلام والمسلمین حسن‌روحانی در همایش سراسری قوه‌قضاییه با اشاره به تحمیل جنگ و تحریم از سوی دشمن به کشور اظهار کرد: ما با ایستادگی مردم توانستیم از جنگ و تحریم عبور کنیم، مردم ایستادند مشکلات را تحمل کردند اما پشت نظام را خالی نکردند.

وی در ادامه افزود: از بین رفتن آثار جنگ و تحریم سال‌ها طول می‌کشد اما از آغاز دولت یازدهم در شرایطی قرار داریم که اگر دست به دست هم دهیم و نگذاریم توطئه دیگران کار گر بگیرد، می‌توانیم تا پایان قرن تا حد زیادی مشکلات گذشته را جبران کنیم.

رییس دولت یازدهم همچنین خاطر نشان کرد: حدود ۸ سال اشتغال خالص ما صفر بوده است. اما داریم به تدریج از این شرایط خارج می‌شویم. اما شرایط سال‌های ۸۵ تا ۹۲ را یادمان می‌رود. یادمان می‌رود در سال ۹۲ با رکودی نظیری در تاریخ کشور روبه‌رو بودیم و تقریباً رشد اقتصادی کشور منفی ۷ درصد بود. امروز بعضی از رکود حرف می‌زنند که اشتکالی ندارد؛ اما در سال ۹۱ که رشد کشور منفی ۶٫۸ درصد بود در روزنامه‌ها، سایت‌ها، صداوسیما و بیان شریفشان، کلمه رکود کم‌تر می‌شنیدیم اما اکنون که از رکود عبور کرده‌ایم و به رشد اقتصادی مثبت ۸٫۳ درصد طبق گفته مرکز آمار و به رشد ۱۲٫۵ درصد طبق آمار بانک مرکزی رسیده‌ایم تازه عده‌ای کلمه رکود را یاد گرفته‌اند که آن را ادا بفرمایند.

روحانی ادامه داد: در بهار ۹۶ آمار ایجاد اشتغال ۷۰۳ هزار اشتغال است. اگر این آمار

رییس انجمن واردکنندگان خودرو مطرح کرد

۶شاخصه مهم فروشندگان متخلف خودروهای خارجی

معاون ارزی بانک مرکزی

حفظ ثبات بازار و احیای نظام ارزی تک‌نرخ‌ی در دستور کار است

باید به هر دستاویزی برای اشتغال‌زایی چنگ زد

منافع پنهان سرمایه‌گذاری در حوزه معدن



۱۰



۱۱



۱۲

معاون زنگنه

مناقصه ساخت ۱۰ گروه کالای

اولویت دار نفتی در حال برگزاری است

معاون امور مهندسی و پژوهشی وزیر نفت با تأکید بر اصل رقابت «کیفی، «قیمتی» و «زمانی» برای فعالیت اعلام کرد: خوشبختانه جهاد دانشگاهی با توجهی که به این ۳ اصل دارد نقطه امید وزارت نفت برای سپردن امور به این نهاد محسوب می‌شود. جهاد دانشگاهی این ۳ اصل را پذیرفته و می‌تواند برای ساخت کالاهای مورد نیاز وزارت نفت مشارکت بیش‌تری داشته باشد.

مسیر ناهموار قانون‌گذاری تا اجرا

در فرایند مبارزه با قاچاق

رییس‌جمهور در همایش سراسری قوه قضاییه

دیگر سال ۸۸ و ۷۸ نیست اکنون سال ۹۶ است



تا پایان سال ۷۰۰ هزار شغل جدید هم باشد، باز هم عقب هستیم. هنوز شرایط ما خوب نیست و به اندازه کافی رونق و اشتغال نداریم. اما چه کار می‌توانیم بکنیم؟ هیچ چیزی بالاتر از اعتماد عمومی مردم و سرمایه اجتماعی نیست. اگر مردم نسبت به دولت و نظام اعتمادشان کم شود و در تردید قرار بگیرند، نمی‌توانیم از مشکلات عبور کنیم. اگر توانستیم قیمت ارز را در ۴ سال نسبتاً متعادل در بازار نگه داریم به خاطر اعتماد مردم به دولت است.

وی با بیان این‌که ما از آزمایش بسیار بزرگی بروز خارج شده و به یمن حضور و هوشیاری مردم و تدبیر رهبر انقلاب بهترین انتخابات را داریم. اما شرایط بسیار بزرگی بر گزار کرده‌ایم، خاطرنشان کرد: همه باید خوشحال باشیم، زیرا همه شریک بودیم و کار کردیم. حالا دوره رقابت‌ انتخابات ویژه‌ی خاص خود را دارد. آن دوران تمام شده است. ما انتخابات با تنش‌اط و کم حاشیه‌ای داشتیم که حامیان نامزدها به هم فحاشی نکرده و هر کس به نفع نامزد خود شعار داد. اجتماعات بزرگ ۱۰ هزار و ۲۰ هزار نفری بر گزار شد اما هیچ کسی هتجار شکنی نکرد. این یعنی انقلاب و رک افزایشی یعنی به بلوغ رسیده است. الان دیگر سال ۸۸ و ۷۸ نیست. اکنون سال ۹۶ است. در این شرایط بسیار خوب بعد انتخابات

آیا باید از نو رقابت انتخاباتی را باز خوانی کنیم؟ کدام عقل سلیم این را می‌گوید؟ دوران رقابت انتخاباتی مال همان دوره است. رییس مجلس شورای اسلامی با بیان این‌که کابینه آینده باید کابینه کار باشد، گفت: رییس‌جمهور محترم معیار اصلی خود را کار آمدی و انقلابی بودن قرار دهد. علی لاریجانی در همایش سراسری قوه قضاییه با گرامیداشت یاد و خاطره شهدای ۷ تیر و شهید بهشتی، گفت: شهید بهشتی استوانه محکمی برای انقلاب و نظام اسلامی بود. ایشان یک انقلابی واقعی بود که در در انقلاب داشت و در سال‌های پیش از انقلاب در کنار دیگر مبارزین به دنبال سامان دهی مسائل انقلاب با راهنمایی اسام(ره) بودند. وی افزود: ساماندهی به روحانیت برای این‌که بتواند امور انقلاب را اداره کند، بر عهده شهید بهشتی بود. رییس مجلس شورای اسلامی ادامه داد: شهید بهشتی در شکل‌دهی به نظام جمهوری اسلامی خصوصاً اصل ولایت‌فقیه نقش اساسی داشت. رییس مجلس شورای اسلامی با اشاره به این‌که خبر سرکوبی داعش در عراق خبر خوب و ارزشمندی است، گفت: نقش آیتا...سیدستانی در صدور فتوای جهاد و تشکیل حشدالشعبی بسیار در این باره مؤثر بود.

آیا باید از نو رقابت انتخاباتی را باز خوانی کنیم؟ کدام عقل سلیم این را می‌گوید؟ دوران رقابت انتخاباتی مال همان دوره است. رییس مجلس شورای اسلامی با بیان این‌که کابینه آینده باید کابینه کار باشد، گفت: رییس‌جمهور محترم معیار اصلی خود را کار آمدی و انقلابی بودن قرار دهد. علی لاریجانی در همایش سراسری قوه قضاییه با گرامیداشت یاد و خاطره شهدای ۷ تیر و شهید بهشتی، گفت: شهید بهشتی استوانه محکمی برای انقلاب و نظام اسلامی بود. ایشان یک انقلابی واقعی بود که در در انقلاب داشت و در سال‌های پیش از انقلاب در کنار دیگر مبارزین به دنبال سامان دهی مسائل انقلاب با راهنمایی اسام(ره) بودند. وی افزود: ساماندهی به روحانیت برای این‌که بتواند امور انقلاب را اداره کند، بر عهده شهید بهشتی بود. رییس مجلس شورای اسلامی ادامه داد: شهید بهشتی در شکل‌دهی به نظام جمهوری اسلامی خصوصاً اصل ولایت‌فقیه نقش اساسی داشت. رییس مجلس شورای اسلامی با اشاره به این‌که خبر سرکوبی داعش در عراق خبر خوب و ارزشمندی است، گفت: نقش آیتا...سیدستانی در صدور فتوای جهاد و تشکیل حشدالشعبی بسیار در این باره مؤثر بود.

آمریکا از نقش خود در عملیات موصل پرده برداشت

آن داشت که در راستای ممانعت از تیراندازی نیروهای عراقی به نیروهای خودی تلاش کنند. نیروهای آمریکایی اطلاعات نظامی و میدانی را به ارتش، پلیس فدرال و دستگاه مبارزه با تروریسم عراق ابلاغ می‌کردند تا آنها از نقاط استقرار یکدیگر و اهدافشان مطلع شوند و این علاوه بر حمایت نظامی مستقیمی بود که آمریکایی‌ها با بیماران هوایی و توپخانه‌ای برای مدت ۸ ماه به نیروهای عراقی ارایه می‌کردند.

همراه یک کلاس

کارگاه آموزشی

موارد عدم الزام به برگزاری مناقصه وروش های انجام آن



ارایه کننده: علی قره‌داغلی محل برگزاری: دفتر روزنامه زمان: ۱۴ تیر ماه به مدت ۱ روز هزینه: ۱۵۰,۰۰۰ تومان

برای ثبت نام، با واحد آموزش روزنامه تماس بگیرید. ۰۲۱-۸۸۴۷۵۷۹۰-۹۲

Monday • 3.Jul.2017 • Vol.13 • No.2178 • 10000RIs • ISSN:2008-2886

راهنمای مناقصه

گزارش روزانه مناقصه مزایده از آگهی‌های منتشر شده در بیش از ۱۰۰ روزنامه کشور

در روز یکشنبه ۱۱ تیر ۱۳۹۶

آمار کلی	
تعداد روزنامه های دارای فراخوان	۴۳
تعداد کل فراخوان ها	۲۴۹
فراخوان های جدید	۱۹۸
مناقصات	۱۵۱
مزایده ها	۴۵
مشارکت	۱
خرید خدمات	۱

تعداد فراخوان ها به تفکیک موضوعی

مناقصات	
آب وفاضلاب	۹
عمرانی	۳۹
برق و الکترونیک	۱۰
خدمات عمومی	۴۰
صنعت سلولزی، چاپ و آموزش	۴
دریایی وساحلی	-
نفت و گاز	۲
پدااشت	۶
کار گاه صنعتی	۱
اتوماسیون و ابزار دقیق	۲
صنعت	۴
معدن	۱
صنایع غذایی و کشاورزی	۴
فلز و آلیاژهای فلزی	۱
صنعت نساجی	-
وسایط نقلیه و کمپینگ	۵
لوازم اداری و خانگی	-
لوله واتصالات	۵
مالی	۱
صنایع هوا	-
صنعت ترابری	۳
ایمنی و هشدار	۶
فضای سبز، ورزشی و تفریحی	۵
رایانه و فناوری	۳
صنایع شیمیایی	-
متفرقه	-

تشکیل نهاد «حقوق شهروندی» خلاف قانون اساسی و خلاف شرع است	
رییس قوه قضاییه نیز گفت: قانون اساسی کشورمان در موارد متعدد به‌طور دقیق و به بهترین نحو جایگاه قسوه قضاییه را مشخص کرده است. آیتا...صادق‌الملی لاریجانی در ادامه همایش سراسری دستگاه قضایی کشور با اعلام این مطلب افزود: جایگاه و نقش قوه قضاییه در اصل ۱۵۶ قانونی اساسی مورد اشاره قرار گرفته است. رییس قوه قضاییه گفت: یک آقایی بلند می‌شود در یک نقد غیرمنصفانه میگوید فلان حکم در طول ۳ هزار سال گذشته بی‌سابقه بوده است البته که این اظهارنظر درست نیست. اما نمی‌توانیم دور دستگاه قضایی کشور دیوار بکشیم و نمی‌گوییم همه دستگاه قضایی هم بدون اشکال است اما قرار نیست ما قاضی که قرار است فصل الخطاب باشد را زیر سؤال ببریم. آملی لاریجانی افزود: امروز وزیر خارجه آمریکا می‌آید و حرف از تغییر نظام می‌زند و اتفاقاً می‌گوید که چشمش به داخلی‌هاست برای سرنگونی نظام. وی ادامه داد: باید همه ما بیدار باشیم و بدانیم که دارند برای تغییر نظام طراحی می‌کنند و همچنین باید بدانیم این حرف‌ها به صورت مشابه از کدام حلقوم‌های داخلی شنیده می‌شود. وی افزود: این افسرد داخلی اگر سلاح داشته باشند که محارب شناخته می‌شوند و آنهایی هم که صلاح نداشته باشند اما در به هم زدن کلی نظام نقش داشته باشند مفسدانی الارض محسوب می‌شوند. رییس قوه قضاییه به فتنه سال ۸۸ اشاره کرد و گفت دیدیم که چگونه دشمنان نظام پشت سر فتنه‌گران ایستادند و داشتند حمایت می‌کردند از اینها و جالب است که شعارشان هم موضوع حقوق بشر بود که جز مضحکه‌ای چیز دیگری نبود. وی افزود: همه ما باید حواسمان به حرف‌هایی که می‌زنیم باشد و بدانیم چه می‌گوییم. مادر فتنه ۸۸ ایستادیم و در آینده هم پای نظام هستیم و از کبان نظام دفاع خواهیم کرد.	

مزایادات	
امتیاز و حقوق	۱۶
املاک واموال غیر منقول	۱۳
کالا، ماشین آلات و ضایعات	۱۵
سایر مزایادات	۱

مشارکت	
مشارکت عمومی و خصوصی	۱
جذب سرمایه گذار	-
خرید خدمات	
خدمات ومشاوره مهندسی	۱

برای اطلاع از جزئیات

فراخوان‌ها می‌توانید به سایت

www.monaghesatiran.ir

مراجعه کرده

و به صورت رایگان از

راهنمای مناقصه

استفاده کنید.



دادخواست وزارت راه به هیأت عمومی دیوان درباره پیمانکاران ذی صلاح



لایحه‌ای به هیأت عمومی دیوان عدالت اداری به دنبال لغو رأی دیوان عدالت درباره مجری ذی صلاح برآمده است.

اگر چه به موازات رأی دیوان عدالت اداری در ۱۸ استان، قانون مجری ذی صلاح اجرایی شده است، اما بنا بر اظهارات بسیاری از رؤسای نظام مهندسی استان‌ها، از قرار معلوم هم‌زمان در سایر استان‌ها کماکان رأی دیوان عدالت درباره مجری ذی صلاح باعث شده که شهرداری و وزارت راه با همکاری مجری ذی صلاح در ساخت و سازها قهره برونند.

بدین ترتیب با گذشت دو سال، شنیده‌ها حاکی از آن است که وزارت راه با تهیه دادخواستی به هیأت عمومی دیوان عدالت اداری، در صدد لغو رأی این دیوان درباره موضوع مجری ذی صلاح برآمده است.

در همین حال گفته می‌شود با توجه به این که سازمان نظام مهندسی ساختمان استان فارس، اخیراً با تلاش‌ها و انجام مکاتبات متعدد با مراجع ذی ربط و پیگیری این مهم از دفتر مقام‌عظم، رهبری موفق به لغو رأی مذکور شده است، وزارت راه برای رازینی با دیوان عدالت

اداری و تهیه دادخواست از نماینده سازمان نظام مهندسی ساختمان استان فارس نیز بهره گرفته است.

شایان ذکر است، چنانچه پیگیری‌های وزارت راه و شهرسازی برای ابطال رأی دیوان عدالت اداری درباره قانون مجری ذی صلاح به نتیجه نرسد، مقرر شده است که با تغییراتی که از طریق «طرح اصلاح قانون نظام مهندسی کنترل ساختمان» که هم‌اکنون در کمیسیون عمران ساختمان در دست بررسی است این مهم مورد بررسی قرار بگیرد.

پاسخ وزیر راه در مورد خرید هواپیماهای جدید در مجلس

میزان تعهد دولت در مورد خرید هواپیماهای هما صفر است



چرا اذهان را مشوش می‌کنید

وی اضافه کرد: اگر کسی همچین کاری را برای یک ملت انجام دهد حتماً آن ملت از آن فرد تقدیر می‌کند؛ تعجب می‌کنم به‌جای تقدیر این گونه سؤال می‌کنید.

آخوندی افزود: در دولت گذشته برای خرید ۶ فروند هواپیما «ای» ۳۲۰ توافق شده بود؛ هر فروند هواپیماهای ساخت ۲۰۱۲ به قیمت ۵۵ میلیون دلار؛ ما همان هواپیما اما ساخت ۲۰۱۶ و ۲۰۱۷ را به قیمت ۴۵ میلیون دلار خرید کرده‌ایم؛ یعنی هر فروند حدود ۱۰ میلیون دلار خریداری کردیم؛ به‌جای تقدیر و ادعا کنیم که داریم می‌آییم و از موقعیت جغرافیایی خود استفاده می‌کنیم؛ به این خاطر است که همه تردهای مختلف را در نظر گرفتیم.

وزیر راه و شهرسازی گفت: در شرایط تحریم، هر خرید ۳۰ درصد حاشیه داشت؛ من از روز اول که با رییس هیأت مدیره ایرباس صحبت کردم، به او گفتم، من از شما یک خواسته دارم و آن این‌که به هیچ ناماسی به جز مدیرعامل هما پاسخ ندهید؛ اگر هر کسی، از هر مقام و از هر مرجعی با شما تماس گرفت، حق ندارید پاسخ هیچ‌کس را بدهید؛ باید اقرارنامه‌ای به من بدهید این‌که در جریان خرید به هیچ‌کس حتی یک سنت حق و حساب پرداخت نکرده‌ید.

آخوندی افزود: این‌خبرید باید برای همه خریدهای خارجی نمونه و الگو قرار بگیرد، ما در همه مراحل خرید، به مرحله به مرحله موارد را به رییس جمهوری گزارش می‌کردم؛ در خردادماه ۹۵ گزارش کلامی برای رییس مجلس ارسال کردم و عین آن را برای رهبر معظم انقلاب ارسال کردم.

وی اضافه کرد: همه موارد قرارداد دانه به دانه در شورای اقتصاد بررسی اقتصادی و سپس تصویب شده و مجوز خرید داده است؛ اگر چنین خرید بزرگی به اندازه یک سرسوزنی در آن تورم بود، همه دستگاه نظارتی و وزارتخانه و شرکت‌های تابعه را مورد بازخواست قرارداد بودند.

آخوندی این خبردها را شفاف، تمیز، افتخارآمیز و بدون تعهد دولت خواند و گفت: این خرید باید مورد تقدیر و تشکر قرار گیرد و وزیر راه و شهرسازی در پاسخ به کریمی قدوسی در مورد این که از این هواپیماها در چه مسیرهایی استفاده می‌شود، گفت: در این خریدها همه فرودگاه‌های ایران که در آنها پرواز صورت نمی‌گیرد، مورد توجه قرار گرفتند.

وی ادامه داد: ما ۶۰ فرودگاه در کشور داریم اما ۸۰ درصد

این خریدها کلاً بدون تعهد دولت صورت گرفته است؛ هیچ تعهدی برای دولت وجود ندارد؛ تعهد دولت در این زمینه صفر است؛ صرفاً به ضمانت شرکت هما انجام شده است.

وزیر راه و شهرسازی با بیان این که ایران با خرید هواپیماهای جدید به عرصه رقابت هوانوردی در سطح جهان ورود پیدا می‌کند، گفت: تعجب می‌کنم که به جای تقدیر، اذهان را مشوش می‌کنند. به گزارش ایرنا، عباس آخوندی که برای پاسخ به سؤال جواد کریمی قدوسی، نماینده مردم مشهد در مورد خرید هواپیماهای جدید، به مجلس رفته است، گفت: یکی از صنایعی که در جریان اعمال تحریم‌های ظالمانه بیش‌ترین آسیب را دید، صنعت هوانوردی - چه زیرساخت‌ها، چه ناوبری و چه ناوگان کشور - بود.

آخوندی گفت: ناوگان ما ناوگانی بسیار کهنه است؛ سن فرسودگی هواپیما در دنیا ۲۴ سال است میانگین سن ناوگان ایران چیزی حدود ۲۳ است؛ یعنی همه هواپیماها براساس استاندارد عملیاتی بین‌المللی به فاصله یک سال از حیضانتفاع خارج می‌شوند.

وی اضافه کرد: یکی از بزرگ‌ترین اقداماتی که صورت گرفت، اقدام برای خرید هواپیما بود که انجام شد؛ یکی از اقدامات شجاعانه که مورد تقدیر ملت ایران قرار گرفت و بسیاری از نمایندگان، وزارتخانه را مورد تشویق قرار دادند.

آخوندی افزود: کل تعداد هواپیماهای بالای سال ۲۰۰۰ در ایران ۸۰ فروند است؛ بنابراین ما نیاز داریم که ناوگان هوانوردی ایران را نوسازی کنیم.

وی گفت: براساس توافق برجام، ۳ قرارداد بزرگ با ایرباس، A.T.R. و بوئینگ امضا شده؛ قرارداد با ایرباس برای خرید ۱۰۰ فروند هواپیما، قرارداد با ای.تی.آر برای خرید ۲۰ فروند هواپیما و قرارداد با بوئینگ برای خرید ۸۰ فروند متعقد شده؛ این قراردادها عملیاتی شد و به دنبال آن ۳ فروند ایرباس و ۴ فروند وارد کشور شد.

تعهد دولت در این قرارداد صفر است

آخوندی اضافه کرد: این خبردها باید بدون تعهد دولت صورت گرفته است؛ هیچ تعهدی برای دولت وجود ندارد؛ تعهد دولت در این زمینه صفر است؛ صرفاً به ضمانت شرکت هما انجام شده است؛ وی ادامه داد: وقتی می‌گفتیم می‌خواهیم خریدی بدون ضمانت دولت و بانک مرکزی انجام دهیم، حتی دوستان ما در دولت می‌گفتند اگر این کار انجام شود ما اسم خودمان را عوض می‌کنیم؛ کسی باور نداشت این کار انجام می‌شود ولی من به اعتبار ملت ایران در بازار جهانی اعتقاد داشتم؛ اعتقاد داشتم که این کار را براساس اعتماد بازار جهانی به ایران می‌توانیم انجام دهیم. بنابراین، این کار را در چنین شرایط سختی بدون تعهد دولت انجام دادیم.

وزیر راه و شهرسازی راجع به شفافیت این قراردادها گفت: همه مراحل خرید هواپیماها، به مرحله به مرحله پیشرفت کار از طریق رسانه‌ها به ملت ایران اعلام می‌شد؛ ما از روز اول گفتیم ۱۰۰ فروند ایرباس، ۴۵ فروند از خانواده ۳۲۰، ۲۹ فروند خانواده ۳۳۰ و ۱۶ فروند خانواده ۳۵۰ خرید کرده‌ایم.

بهارستان

کاتب در خصوص جلسه فراکسیون اشتغال اعلام کرد

بررسی لایحه ۱، میلیارد دلاری اشتغال زایی روستایی و عشایری

رییس فراکسیون اشتغال مجلس با اشاره به جلسه این فراکسیون گفت: نمی از منابع اشتغال زایی روستایی و عشایری باید به صورت ملی و نیم دیگر به صورت استانی توزیع شود. به گزارش خانه ملت، فراکسیون اشتغال مجلس شورای اسلامی دیروز، جلسه‌ای با موضوع بررسی لایحه ۵، ۱ میلیارد دلاری اشتغال زایی روستایی و عشایری که قرار است در صحن علنی مطرح شود بر گزار کرد که در آن پیشنهادات لازم برای تقویت لایحه بررسی شد. غلامرضا کاتب، رییس فراکسیون اشتغال در ابتدای جلسه با اشاره به جلسه غیرعلنی مجلس که قرار است صبح روز سه‌شنبه (۱۳ تیرماه) برگزار شود، گفت: در این جلسه رییس ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز گزارش از عملکرد این ستاد ارایه خواهد کرد و نمایندگان اشتغال در این خصوص توضیحاتی ارایه می‌دهند. نماینده مردم گرمسار در مجلس نیز در این خصوص توضیحاتی ارایه می‌دهد. نماینده مردم گرمسار در مجلس شورای اسلامی در ادامه با بیان این که بعد از این دستور کار موضوع طرح صنایع دستی بررسی می‌شود و سپس لایحه ۵، ۱ میلیارد دلاری اشتغال زایی روستایی و عشایری در دست بررسی قرار خواهد گرفت، عنوان کرد: پیش از این جلسه‌ای با رییس مجلس و مسؤولان سازمان مدیریت و وزارتخانه‌های مربوطه در خصوص این لایحه داشته‌ایم و ۳ بانک کشاورزی، توسعه و تعاون و صندوق کار آفرینی به عنوان بهترین بانک‌های متولی این امر مشخص شدند. وی در ادامه با بیان این که این بانک‌ها در حوزه اشتغال طرح محور بوده و پول محور نیستند، اظهار داشت: با حداقل منابع نیز می‌توان به موضوع اشتغال در مناطق روستایی و عشایری رسیدگی کرد. کاتب ادامه داد: تصمیم داریم برای بهتر شدن مواد لایحه ۵، ۱ میلیارد دلاری اشتغال زایی روستایی و عشایری دو پیشنهاد برای مواد ۵ و ۱۶ این لایحه ارایه کنیم تا هماهنگی بیش‌تری میان دستگاه‌های مربوطه در این حوزه ایجاد شود. عضو هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی در خصوص اصلاحات فراکسیون اشتغال در مواد ۵ و ۱۶ این لایحه مطرح کرد، گفت: در ماده ۵ به پیشنهاد فراکسیون آمده منابع موضوع این قانون به نسبت ۵۰ درصد براساس شاخص سهم بیکاران روستایی و جمعیت عشایری، مناطق مرزی و محروم به صورت استانی توزیع می‌شود و ۵۰ درصد باقی مانده به صورت ملی و انتراسات شاخص‌های مصوب شورای عالی اشتغال توزیع می‌شود. وی افزود: همچنین پیشنهاد فراکسیون اشتغال برای ماده ۱۶ این است که به منظور حسن اجرای این قانون و ارزیابی میزان پیشرفت کار، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی موظف باشد به کارگیری سامانه مناسب بر نحوه اعطای تسهیلات و اشتغال ایجاد شده در چارچوب مصوبات و سیاست‌های شورای عالی اشتغال نظارت کند. رییس فراکسیون اشتغال مجلس شورای اسلامی در پایان با اشاره به ادامه ماده ۶ خاطرنشان کرد: همچنین دستگاه‌های اجرایی موظف سازمان نظام کار و رفاه اجتماعی ثابت کرده و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی موظف است گزارش عملکرد را هر ۶ ماه یک بار به مجلس شورای اسلامی ارایه کند.

امکان نرخ نزولی تورم

بارونق تولید و چاشنی کاهش هزینه

سختگویی کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی با تأکید بر لزوم بهبود و تسهیل فضای کسب و کار گفت: رونق بخش تولید با لحاظ موضوع کاهش هزینه در روند نزولی نرخ تورم مؤثر است.

به گزارش خاملت، محمد مهدی مفتح در خصوص دورقمی شدن نرخ تورم گفت: شاخص‌های اقتصادی نشانگر و نمود حرکت اقتصادی یک کشور محسوب می‌شوند. نماینده مردم توپسرکان در مجلس شورای اسلامی، ادامه‌داد: نحوه تهیه، دقت و صحت آمارهای اقتصادی نقش مهمی در برنامه‌ریزی صحیح و کاربرد برای توسعه اقتصاد کشور دارد بنابراین دستکاری و عدم دقت در تهیه یک شاخص به یک دلیل غیر قابل توجیه است. این نماینده مردم در مجلس دهم افزود: تهیه آمار ماهانه در خصوص شاخص‌های مانند نرخ تورم مهم است اما به‌طور مثال با تحلیل آمار مربوط به یک شاخص اقتصادی در یک ماه یا یک فصل نمی‌توان درباره وضعیت کلی اقتصاد نتیجه جامع گرفت البته آمار ماهانه و فصلی یک شاخص اقتصادی کاربرد خاص خود را دارد. مفتح افزود: با تحلیل روند آمارهای واقعی اقتصادی چند فصل می‌توان برنامه‌ریزی دقیق‌تری برای رفع مشکلات اقتصاد کشور داشت. وی با اشاره به توجه دولت به موضوع کاهش نرخ تورم افزود: روند کاهش نرخ تورم باید بر مبنای مسایل کارشناسی و علمی پیگیری شود و در این راستا باید رونق بخش تولید با لحاظ موضوع کاهش هزینه در این بخش پیگیری شود. سختگویی کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی، یادآور شد: تلاش برای بهبود و تسهیل فضای کسب و کار در جامعه، کاهش مقررات زائد و همچنین کاهش هزینه مبادله از عوامل تأثیرگذار در کاهش نرخ تورم است.

در تذکر نمایندگان به حجتی

۱۲ نماینده خواستار ممنوعیت واردات برنج به مدت ۴ ماه شدند



نمایندگان استان‌های شمالی کشور خواستار ممنوعیت واردات برنج در فصل برداشت این محصول محقر به مدت ۴ ماه شدند. به گزارش مهر، در پایان جلسه علنی دیروز مجلس تذکرات کتبی نمایندگان به رییس جمهور و مسؤولان اجرایی از سوی هیأت رئیسه قرائت شد. بر این اساس محمد هفتان، نماینده مردم طبرقه و چناران در تذکر

کتبی به وزیر امور اقتصادی و دارایی خواستار توضیح درباره علت ایجاد مشکل برای مردم و سپرده‌گذاران مؤسسات مالی از قبیل کاسپین شد و تأکید کرد چرا دولت تقصیر خود را در این رابطه جبران نمی‌کند؟!

همچنین جلیل مختار، نماینده مردم آبادان نیز در تذکر کتبی به وزیر آموزش و پرورش خواستار توضیح درباره علت دریافت هزینه‌های جاری مدارس از قبیل سرنانه از دانش آموزان و اولیای آنان شد. گروهی از نمایندگان نیز نسبت به تداوم وضعیت نابسامان مؤسسه مالی و اعتبار آرم‌بان به وزیر اقتصاد تذکر دادند. علی‌محمد شاعری، نماینده مردم بهشهر و ۲۰ نماینده دیگر از استان‌های گلستان، مازندران و گیلان نیز در تذکر مشترک به وزیر جهاد کشاورزی، خواستار جلوگیری از واردات برنج در فصل برداشت این محصول حداقل به مدت ۴ ماه شدند.

سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری مکلف به نظارت و حمایت از کیفیت محصولات صنایع دستی شد

با موافقت نمایندگان دولت مکلف به اعمال نظارت و حمایت‌های لازم در جهت بهبود کیفی محصولات صنایع دستی شد. به گزارش خانه ملت، نمایندگان در نشست علنی دیروز مجلس شورای اسلامی با ماده ۴ طرح حمایت از هنرمندان، استادکاران و فعالان صنایع دستی موافقت کردند.

براساس ماده ۴ طرح حمایت از هنرمندان، استادکاران و فعالان صنایع دستی سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری مکلف است با هماهنگی مراجع ذی صلاح اقدامات زیر را به عمل آورد:

- الف- اعمال نظارت و حمایت‌های لازم در جهت بهبود کیفی محصولات صنایع دستی و آموزش صنایع دستی
- ب- برنامه‌ریزی، سیاست‌گذاری و نظارت بر صنعت کارگاه‌های تولیدی و آموزش صنایع دستی
- ج- پشتیبانی از هنرمندان و صنعتگران و همکاری با مراجع ذی صلاح برای تعیین و اعطای درجه‌هنری به هنرمندان صنایع دستی در چارچوب قوانین و مقررات مربوط
- ت- هماهنگی و برنامه‌ریزی در مورد مالکیت‌های معنوی و فکری صنایع دستی ایران (آثار و هنرمندان) در داخل و خارج از کشور
- ث- سازماندهی نظام اطلاع‌رسانی در زمینه صنایع دستی

پژواک

کلاهیه کسبه پلاسکو از بنیاد مستضعان

چرا درخواست پروانه ساختمانی نداده‌اید؟

عدای از کسبه ساختمان فروخته پلاسکو در اعتراض به آنچه که تأخیر در ساخت مجتمع تجاری جدید می‌دانند، با تجمع در مقابل ساختمان بنیاد مستضعان این گلایه را به مسؤولان این نهاد اعلام کردند که چرا هیچ درخواستی برای دریافت پروانه ساختمانی به شهرداری منطقه ۱۲ نداده‌اند؟

جمهوری تهران ساعت ۸ صبح روز سیام دی‌ماه ۱۳۹۵ دچار حریق شد که پس از ۳ ساعت و نیم تلاش آتش‌نشنان برای مهار آتش، ۱۵ طبقه ساختمان وجودداشت که براساس آمارها ۵۶۰ واحد آن، فعال بود. ۱۵ هزار میلیارد ریال خسارت به این واحدها وارد شد و چند هزار کارگر بیکار شدند. به گزارش ایرنا، کاسبان ساختمان قدیم پلاسکو در این گردهمایی اعتراضی با حمل دست نوشته‌هایی خواستار روشن شدن وضعیت خود توسط بنیاد مستضعان شدند.

نمایندگان شرکت کنندگان در این گردهمایی درباره دلایل شان برای حضور در این تجمع به ایرنا گفتند: قرار بود بنیاد مستضعان در مدت دو سال این ساختمان را از نو بسازد؛ اما پس از ۶ ماه از حادثه آتش‌سوزی هنوز هیچ درخواستی برای دریافت پروانه ساختمانی به شهرداری منطقه ۱۲ نداده است.



یکی از تجمع کنندگان که خواست نامش اعلام نشود، گفت: هرچند که در مجتمع تجاری نور کسبه اندکی مستقر شده‌اند و اجاره ۳ ماه و نیم ارایه‌انید پرداخت کرده‌است، اما این کسبه باید از خردادماه امسال اجاره خود را پرداخت کنند؛ ضمن این که مجتمع نور برای کسب و کار مرکز تجاری مناسبی نیست و بازار آن بسیار راکد است.

این کسبه ساختمان پلاسکو تأکید کرد: قرار بود برای هر کدام از کسبه پلاسکو با سود ۱۸ درصدی تسهیلات ۳ هزار میلیارد ریالی پرداخت شود؛ اما تاکنون این تسهیلات پرداخت نشده و بانک‌های اعلام کرده‌اند در صورت پرداخت این تسهیلات که در کسبه پلاسکو، سود تسهیلات آنها ۱۸ درصد خواهد بود. یکی دیگر از کسبه پلاسکو حاضر در این گردهمایی گفت: از ۶۰ واحد تجاری ساختمان پلاسکو ۲۸۶ واحد آن سالم مانده است، اما اجازه نمی‌دهند کاسبان به محل کار خود وارد شوند و بیش تر اموال آنها در این واحدها به سرقت رفته است. وی افزود: در ریزش ساختمان پلاسکو تاکنون بیش از ۶ هزار نفر بیکار شده‌اند و درخواست ما این است که بنیاد وضعیت کسب این ساختمان را روشن کند. متأسفانه بنیاد مستضعان دیگر نهادهای تاکنون کمیکی به فعالان اقتصادی این ساختمان نکرده‌اند. به گزارش ایرنا، «علی قاضی» رییس اتاق اصناف ایران در تیرماه جاری شرایط پرداخت تسهیلات ۳ میلیارد ریالی (۳۰۰ میلیون تومان) را به کسبه پلاسکو اعلام کرد و گفت: کسبه پلاسکو ۳ هفته فرصت دارند تا در مجتمع تجاری نور مستقر شوند و سپس از این تسهیلات استفاده کنند.

وی گفت: پس از استقرار کسبه و تأیید اتحادیه ذی ربط، اتاق اصناف ایران در نامه‌ای کسبه را جهت دریافت تسهیلات ۳ میلیارد ریالی با سود ۱۸ درصد به بانک عامل معرفی می‌کند. وی خاطرنشان کرد، شروع پرداخت اقساط کسبه پس از یک سال تنفس آغاز می‌شود. قاضی افزود: کار گروهی متشکل از دولت و اتاق اصناف ایران، بنیاد مستضعان و شهرداری تهران در خود دولت تشکیل شد که ریاست این کار گروه به عهده معاونت اجرایی رییس جمهوری بود. وی تصریح کرد: حادثه پلاسکو در ماههای پایانی سال گذشته رخ داد و اولتیمو کسبه در محل مشخص شده حدود یک ماه و نیم طول کشید تا مجموعه نور در اختیار این کسبه قرار گرفت. تا استقرار کامل این عزیزان نیز دوام زمان برد و تسهیلات و تمهیداتی که در راستای حمایت از این دویسان اندیشیده شده بود به زودی در اختیار می‌شود. رییس اتاق اصناف ایران افزود: در آخرین جلسه کار گروه که هفته گذشته در دفتر معاونت رییس جمهوری برگزار شد، همه دست‌اندرکاران گزار شد، بانک پارسیان متقبل شد تا پس از استقرار کسبه اجازه نامه کسبه را صادر و تحویل دهد. به گفته قاضی، بخش‌دگی مالیات و به تعویق افتادن معوقه‌های مالیاتی کسبه بخشی از تصمیم‌های اتخاذ شده در هفته گذشته بود. وی از هیأت مدیره اتحادیه پیراهن دوزان خواست شرایطی را فراهم کند تا کسبه تحت پوشش آن اتحادیه در محل مورد نظر مستقر شوند و اجاره نامه‌ها هم به نام آنها صادر شود تا بتوانند از تسهیلات استفاده کنند.

بخش زیادی از کسبه این ساختمان در صنف تولید کنندگان و فروشندگان پیراهن بودند که ۹۹ درصد آنان از این واحدها به عنوان «مرکز پخش» یا بخش زیادی از کسبه این ساختمان در صنف ساختمان تولید کننده و فروشنده دیگر اقلام بودند. در این ساختمان ۴۰۰ واحد پیراهن‌دوز، ۶ واحد کتیا، ۸ واحد صنف خیاطان و ۲۰ واحد تولیدی کفش فعال بود. ساختمان ۱۵ طبقه پلاسکو در سال ۱۳۴۱ به عنوان نخستین ساختمان بلندمرتبه تهران افتتاح شد. پس از پیروزی انقلاب اسلامی ساختمان‌های پلاسکو و الوهیمیم در اختیار بنیاد مستضعان قرار گرفت. تجمع کنندگان در مقابل ساختمان بنیاد مستضعان ضمن اشاره به این که در پلاسکو بیش از ۶ هزار نفر امرار معاش می‌کردند، اما هم‌اکنون بیکارند. خوهان مقاومتی ۲۸۶ واحد تجاری در قسمتی از این مجتمع تجاری شدند.

طرح «لغو انحصار دخانیات» در مجلس اعلام وصول شد

طرح لغو قانون انحصار دخانیات در صحن مجلس شورای اسلامی اعلام وصول شد. به گزارش مهر، در جلسه علنی روز گذشته مجلس شورای اسلامی طرح عادی «لغو قانون انحصار دخانیات» مصوب ۱۳۱۵، از سوی هیأت ریسه مجلس اعلام وصول شد. این طرح به صورت عادی ارایه شده و پس از بررسی در کمیسیون تخصصی، در نوبت بررسی در صحن مجلس قرار می گیرد.

همسو با برنامه‌های اقتصاد مقاومتی

ایجاد ۲۰ هزار شغل در بخش فرش دستباف برای امسال پیش بینی شد

مرکز ملی فرش ایران از پیش‌بینی و تکلیف ۲۰ هزار شغل در زمینه تولید فرش دستباف براساس برنامه اشتغال فراگیر در سال ۱۳۹۶ خبر داد. به گزارش ایرنا، معاون اول رییس جمهوری که رییس ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی است، چهارم تیرماه «برنامه اشتغال فراگیر در سال ۱۳۹۶» را به همه دستگاه‌های اجرایی ابلاغ کرد که هدف از آن، افزایش جمعیت شاغل کشور به میزان ۹۷۰ هزار نفر در سال ۱۳۹۶ است.



در این تصویبنامه، «فرش دستباف» در میان رسته‌های منتخب بخش «صنعت، معدن و بازرگانی» قرار دارد و در هدفگذاری کمی این بخش برای فرش دستباف ایجاد ۲۰ هزار شغل جدید پیش‌بینی و تکلیف شده است. برنامه اشتغال فراگیر به تأیید کار گروه منتخب ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی مشتمل از رییس سازمان برنامه و بودجه کشور، وزیر امور اقتصادی و بانک مرکزی، رییس هیأت عامل صندوق توسعه ملی و معاون هماهنگی و نظارت معاون اول رییس‌جمهور رسیده است. براساس تصویب نامه تکلیف و الزامات دستگاه‌های مختلف برای آماده‌سازی پیش‌نیازهای اجرای طرح مانند تأمین منابع و اعتبارات، ارایه آموزش‌های مهارتی، ارایه مشوق‌های کارفرمایان، ارایه تسهیلات بانکی و... مشخص شده است.

ایران بهشت واردات تایر در پی اجرا نشدن یک قانون

یک مقام مسؤول گفت: واقعیت این است علی‌رغم برجام هنوز روابط بین‌المللی بانکی کشور به حالت عادی در نیامده و لذا برای بسیاری از اقلام مواد اولیه امکان گشایش اعتبار بانکی نیست تا در نهایت بتوانند از ارز مبادله‌ای نیز استفاده کنند. مصطفی تنها در گفت‌وگو با اقتصاد آنلاین در خصوص اجرای نشدن اعمال استاندارد اولیه SWF برای ممناعت از واردات تایرهای بی کیفیت چینی اظهار کرد: قرار بود این قانون از ابتدای اردیبهشت ماه سال جاری اجرایی شود که این اتفاق نیفتاد، دلیل این امر را هم نمی دانیم شاید زور واردکنندگان زیاد است. وی افزود: به هر حال این یک مسأله مهم برای حفظ حقوق مصرف کنندگان است و اعمال این استاندارد فقط منافع تولیدکنندگان را در بر نمی گیرد. سخنگوی انجمن صنفی صنعت تایر ایران با اشاره به این که به اندازه کافی در خصوص رعایت این استاندارد مطالبه و پیگیری داشتیم، تصریح کرد: حتی مکاتبات مجدداً با وزارت صناع و معادن نیز انجام دادیم. قرار بود از آبان ماه سال ۹۵ این قانون اجرایی شود، یک یا دو ماه نیز شاهد اجرا شدن آن بودیم، اما به دلیل درخواست مهلت از سوی واردکنندگان تا هم اکنون این مقررات متوقف و هنوز تکلیف اجرایی شدن آن نیز در ابهام است. وی در پاسخ به این سؤال مبنی بر این که میزان نیاز سالانه کشور به تایر چند تن است، اظهار کرد: مصرف تایر در کشور چیزی در حدود ۳۶۰ هزار تن است که در ۲۶۰ هزار تن آن را تولیدکنندگان داخلی تا پایان سال گذشته تأمین کردند؛ امسال نیز یک واحد ۲۰ هزار تنی اضافه شده است که با احتساب آن تولیدکننده داخلی چیزی در حدود ۳۰۰ هزارتن نیاز داخلی را تأمین و این‌رو به واردات کمتری نیاز داریم. تنها با اشاره به این که تولید برخی از اقلام تایر ممکن است صرفه اقتصادی نداشته باشد؛ بیان کرد: ما در رینگ‌های ۱۴، ۱۵ و ۱۶ میلی تایر سسند، پراید و پژو که بیش‌ترین مصرف کشور را شامل می‌شود تحت هیچ شرایطی به واردات نیاز نداریم، از این‌رو خواهان منع واردات برای این گونه تایرها نیز هستیم. سخنگوی انجمن صنفی صنعت تایر ایران در خصوص این که پیش‌تر تولیدکنندگان این صنعت معتقدند با وجود نفع قانون برای اختصاص ارز مبادله‌ای برای واردات مواد اولیه این صنعت اما نمی‌توانند به این ارز دسترسی پیدا کنند، اظهار کرد: واقعیت این است علی‌رغم برجام هنوز روابط بین‌المللی بانکی کشور به حالت عادی در نیامده و لذا برای بسیاری از اقلام مواد اولیه امکان گشایش اعتبار بانکی نیست تا در نهایت بتوانند از ارز مبادله‌ای نیز استفاده کنند.

چراغ سبز FATF برای ورود سرمایه‌گذاران خارجی به ایران



سیدبهاالدین حسینی‌هاشمی، کارشناس پولی، بانکی در گفت‌وگو با پژوهشگر ایرنا با اشاره به رأی FATF به تمدید تعلیق اقدامات علیه ایران اظهار داشت: این رأی FATF به معنای این است که ایران توانسته در یک سال گذشته تمام مقررات مربوط به موضوعات پولشویی و تخلفات مالی را رعایت کند.

وی تأکید کرد: باید توجه داشته باشیم که الزامات FATF تنها شامل حال مؤسسات مالی و بانکی ایران نیست و تمام کشورها برای عضویت در کارگروه اقدام مالی باید مقررات آن باشند و این استاندارد را اکثر کشورها رعایت می‌کنند.

این کارشناس پولی، بانکی با بیان این که مقررات FATF برای مقابله با توزیع پول‌های سومی و کثیف حاصل از تباهی‌ها، معامله‌های غیرمجاز مانند فروش اسلحه و مواد مخدر و پولشویی‌ها است، ادامه داد: کارگروه اقدام مالی اصولی را در جریان اجرا دارد که برای کنترل پول‌های ناسالم در مؤسسات مالی است.

حسینی‌هاشمی با بیان این که کشورهای متعددی ذی‌نفع این مقررات بین‌المللی هستند، گفت: FATF به ایران مهلت یک‌ساله‌ای داده بود که بتواند مقررات و استانداردهای بین‌المللی در این حوزه را به اجرا برساند و مطمئن شود که ایران متعهد به انجام این مقررات و الزامات است. وی افزود: خوشبختانه ایران توانست در مهلت داده شده حسن نیت خود را درباره مقابله با پولشویی و توزیع پول‌های سمی نشان دهد.

توسیع هاشمی تأکید کرد: تمدید تعلیق اقدامات علیه ایران یک پیام روشن دارد و این است که ایران توانسته در جهت سالم‌سازی محیط بانکی‌های بلند و محکم برادر از سوی دیگر رعایت الزامات کارگروه اقدام مالی می‌تواند برای قوه قضایی کشور فرصتی را ایجاد کند که توزیع و جریان پول‌ها در محیط بانکی را کنترل کند و در نهایت به افزایش امنیت داخلی منجر می‌شود.

این کارشناس پولی، بانکی با اشاره به همزمانی تلاش سنای آمریکا برای وضع تحریم‌های جدید علیه ایران و رأی FATF به تمدید تعلیق اقدامات متقابل علیه ایران،

بانکداری ایران را کاهش می‌دهد، اظهار داشت: هر چند FATF چراغ سبز به سیستم بانکی ایران نشان داده اما هنوز سایه تحریم از سر نظام پولی و بانکی کشورمان برداشته نشده است. رادپور افزود: پس از برجام اتحادیه اروپا یک‌سری از تحریم‌های ثانویه را از سر راه ایران برداشت که برداشته شدن این تحریم‌ها می‌تواند منجر به توسعه روابط بانکی شود اما بحث اصلی به تحریم‌های باقی‌مانده برمی‌گردد که بسیار پیچیده هستند. یکی از مهم‌ترین اقدامات نهاد‌های بین‌المللی در حوزه بانکداری این است که عملکرد شرکت‌ها و مؤسسات را ریکواری کنند به این معنا که کنترل شود ورود و خروج پول در سیستم بانکی برای انجام چه اقدامات و چه معامله‌هایی بوده است. آیا این مؤسسه از شرکت‌های زیر مجموعه مؤسسات تحریم شده است یا خیر؟ یا این که افراد هیأت مؤسس این شرکت‌ها چه کسانی هستند؟

این کارشناس پولی و بانکی با توضیح این مطلب که مشکل اصلی بانک‌های ایرانی توسعه روابط با بانک‌های آمریکایی است، اظهار داشت: در نهایت بانک‌های اروپایی با بانک‌های آمریکایی در ارتباط هستند و بخش عمده‌ای از ارتباط همکاری‌ها و انجام اقدامات در برقراری ارتباط با بانک‌های آمریکایی گره خورده است و این که اروپایی‌ها به نظام بانکی ایران اعتماد داشته باشند هر چند بسیار مثبت است اما برای ورود به جامعه جهانی باید روابطمان با نظام بانکداری آمریکا بهبود یابد و وارد یک جامعه بزرگ‌تری شویم و این نیازمند پذیرفتن «وقف» (اداره نظارت بر دارایی‌های آمریکا) است.

وی افزود: در حال حاضر ایران عضو مشروط FATF است و برای توسعه روابط بانکی باید عضو رسمی FATF شویم.

شفافیت مالی، رهاورد FATF برای ایران

مژبان ییوستن به FATF برای ایران را می‌تواند از بعد داخلی و خارجی بررسی کرد. به‌طور قطع کرد خارجی و بیرونی ییوستن به این کار گروه بین‌المللی برای ایران می‌تواند افزایش اعتماد خارجی‌ها به سیستم بانکی کشورمان باشد که همین اعتماد می‌تواند منشأ رشد سرمایه‌گذاری خارجی و افزایش اشتغال‌زایی در ایران باشد. اما امتیاز مهمی که عضویت در FATF می‌تواند در ابعاد داخلی برای ایران داشته باشد، شفافیت مالی در نظام پولی کشورمان است چیزی که سال‌ها است با وضع قوانین مختلف آن را دنبال می‌کنیم.

اتحادیه بین‌المللی مبارزه با پولشویی (FATF) سازمانی بین‌المللی است که شفافیت را در زمینه مسائل پولی، به ویژه نقل و انتقال پول در سطح جهانی دنبال می‌کند بنابراین شرط اولیه و اصلی حضور در این کارگروه شفافیت مالی است. در نتیجه مؤسسات مالی و پولی راهی برای دور زدن قوانین شفاف‌سازی مالی ندارند، چرا که

تنهائدها و دستگاه‌های داخلی بلکه این بار نهادهای بین‌المللی، سختگیرانه‌تر بر شفافیت عملکرد مؤسسات نظارت دارند. همچنین میثم‌راهور، یک کارشناس پولی، بانکی در گفت‌وگو با ایرنا با بیان این که تمدید تعلیق اقدام متقابل با ایران در حوزه پولی و بانکی نشان از این دارد که FATF به حسن نیت ایران در حوزه مبارزه با پولشویی پی برده است، گفت: در حوزه بهبود سطح روابط بانکی و رفع تمام تحریم‌های بانکی موضوع مهم این است که ایران بتواند به نظام بانکی بین‌المللی پیوندد.

وی تأکید کرد: باید توجه داشته باشیم که برای افزایش اعتماد به سیستم بانکی ایران رأی FATF به تمدید تعلیق اقدامات متقابل علیه ایران کافی نیست، چرا همان‌طور که تجربه کردیم می‌توان با راهکارهای ساده روابط بانکی ایران را در عرصه بین‌الملل محدود کرد.

رادپور خاطر نشان کرد: پس از برجام یکی از تحریم‌ها و محدودیت‌هایی که رفع شد، محدودیت‌های ارزی بود اما دیدیم که آمریکا‌ها با وضع تحریم‌های دلاری (منع معاملات بر پایه دلار)، به تعهدات خود عمل نکردند.

این کارشناس پولی و بانکی با تصریح بر این که به‌طور قطع عضویت در کارگروه اقدام مالی نگرانی‌های جامعه جهانی در برهه نظام

به تشکلات مالی و مردمی واگذار کند که اگر این اتفاق نیفتد، نه ادغام و نه انتزاع، نتیجه‌ای ایجاد نمی‌کند.

شافعی افزود: آویزان کردن این همه وزنه سنگین به دولت مانع حرکت اقتصادی می‌شود، در حالی که دولت باید به بخش خصوصی اعتماد کند.

رییس اتاق بازرگانی ایران بیان داشت: سازمان‌هایی وجود دارد که وجود آنها ضروری نیست و با حذف این سازمان‌ها می‌توان دولت را سبک‌سازی کرد.

وی با طرح پرسشی مبنی بر این که مگر سیاست‌های اصل ۴۴ قرار نبود یک انقلاب اقتصادی ایجاد کنند، گفت: ارزیابی امروز از روند اجرای سیاست‌های اصل ۴۴ نشان می‌دهد که متأسفانه ما شاهد بودیم که نه‌تنها مدیریت واحدهای دولتی به خصوصی سپرده نشده، بلکه این مدیری‌ها در اختیار بخش خصوصی قرار گرفته است.

شافعی افزود: دولت باید یک برنامه‌ریزی و استراتژی واحد برای توسعه اقتصادی و غلبه بر مشکلات اقتصادی انجام دهد.

رییس اتاق بازرگانی ایران اظهار داشت: وقتی ادعا می‌شود که تیم اقتصادی دولت هماهنگ نیست، به این دلیل است که برنامه منسجمی تیم اقتصادی دولت ندارد.

تصمیم دولت برای انتزاع وزارت صمت؛ صواب یا ناصواب



رییس کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی ایران با بیان این که ادغام وزارت بازرگانی با وزارت صنعت در دولت قبل بدون کار کارشناسی انجام شد، گفت: تصمیم به تفکیک در دولت یازدهم هم بدون بررسی کارشناسی است. به گزارش مناقصه‌مزایده، ابوالفضل روغنی گلیاگانی با اشاره به طرح انتزاع وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: هدف دولت دم از ادغام وزارتخانه‌ها، کاهش تصدی‌گری و چابک‌سازی و کوچک‌سازی دولت بود ولی هیچ یک از این اهداف محقق نشد. وی ادامه داد: این وزارتخانه‌ها هم تجمیم شدند و نتوانستند هیچ یک از این اهداف را محقق کنند و مشکلات بخش تجارت، صنعت و معدن بیش‌تر شد. روغنی افزود: امروز همه ذی‌نفعان از این ادغام نادرست ناراحتند اما راه برطرف شدن این ناراحتی انتزاع نیست. وی تأکید کرد: این تفکیک هم در دولت یازدهم بدون کارشناسی و تحقیق پیشنهاد شده است. به گفته وی ۷۸ درصد کشورهای مورد تحقیق در یونیدو در طرح یکپارچگی فعالیت‌ها، مدیریت متمرکز در حوزه صنعت و معدن و تجارت دارند. این فعال اقتصادی در ادامه با تأکید بر نقش مجلس در تفکیک و ادغام وزارتخانه‌ها گفت: از مجلس می‌خواهم با دقت و طمأنینه‌اگر ادغام درست بود آن را دفاع کنند و اگر اشتباه بود پاسخ دهند. وی افزود: یکی از مواردی که دولت دوازدهم باید به آن خیلی توجه کند تأمین مالی بنگاه‌های اقتصادی است.

رییس کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی ایران افزود: وزیر اقتصاد و رییس بانک مرکزی و قائم‌مقام بانک مرکزی هر یک رقم متفاوتی از تسهیلات اعلام کردند. در هر حال این ارقام مربوط به استمهال تسهیلات بوده و هیچ پول جدیدی به سر سفره بخش صنعت نیامده است. وی در پایان تأکید کرد: بحث بنگاه‌های کوچک و متوسط باید توسط دولت دوازدهم مدنظر قرار گیرد. این بخش از اقتصاد همان گونه که مد نظر مقام‌عظم‌رهبری نیز است، اگر گذاری به‌سزایی در اقتصاد کشور دارد.

ادغام به زیان تولید بود

حسین روشنگر، عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی هم در این جلسه با اشاره به ادغام وزارتخانه‌ها به دلایل سیاسی و رفع تکلیف در دولت قبل گفت: دولت قبل برای بزرگنمایی خودش در پایان دوره اقدام به تجمیم وزارتخانه‌ها کرد. وی افزود: این ادغام طلع بود ولی این انتزاع اشتباه نیست بلکه اصلاح رویه‌های حمایت از تولید و صادرات است.

وی در ادامه با اشاره به اشکالات ادغام وزارتخانه‌ها گفت: افزایش قاچاق، افزایش واردات، افزایش بدون ضابطه تعرفه واردات، افزایش حجم همکاری‌های معوقه، افزایش دریافت ارزش افزوده از تولید از مهم‌ترین اختلالات اقتصادی بود که در دوره ادغام پیش آمد.

سال ۱۳۹۰ شاهد تجمیم وزارتخانه بودیم نه ادغام

همچنین در این زمینه مهدی فقیهی، رییس دفتر فناوری‌های نوین مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی نیز در این نشست گفت: آنچه که در سال ۱۳۹۰ اتفاق افتاد تجمیم بدون توجه به ساختارها و فرایندها بود و بیش‌تر شاهد تجمیم وزارتخانه بودیم و ساختار و فرایند جدیدی در این تجمیم ایجاد نشد. وی تصریح کرد: هدف از تجمیم وزارتخانه‌ها اهداف بلندمدت و کلان همچون بهبود فضای کسب و کار بود که محقق نشد و به گفته فقیهی، سیاست تجاری یکی از الزام‌های سیاست صنعتی است زیرا صنعت و تجارت با هم همسو هستند. به گفته وی، از کشورهایی همچون ایران که در حال گذار از جامعه سنتی به جامعه صنعتی و مدرن هستند و سهم صنعت آنها به ۲۰ درصد رسیده است، نمی‌توان انتظار داشت اهداف تعیین شده برای ادغام وزارتخانه‌ها محقق شود.

رییس دفتر فناوری‌های نوین مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی افزود: در سال‌های ۱۳۹۱، ۱۳۹۲ و ۱۳۹۳ شاهد رشد اقتصادی منفی بودیم، بنابراین در این شرایط انتزاع این کارخانه صنعت، معدن و تجارت اثربخش باشد می‌مورد است. وی با تأکید بر این که تجارت و صنعت باید با هم تعامل داشته باشند، گفت: باید اهداف و چارچوب‌های ادغام وزارتخانه صنعت، معدن و تجارت مشخص شود و از نظر کارشناسان استفاده کنیم و در این زمینه کارهای علمی لازم انجام شود و از سوی دیگر از تجربیات موفق دیگر کشورها نیز استفاده کنیم.

تجارت و تولید دو امر تفکیک‌ناپذیر بر پایه این گزارش ولی...افخمی راد، معاون اقتصادی و برنامه‌ریزی سازمان تأمین اجتماعی نیز در نشست علمی انتزاع وظایف و اختیارات بخش تجارت از وزارت صنعت، معدن و تجارت، گفت: تجارت و تولید دو امر تفکیک‌ناپذیر هستند و با تفکیک این دو نتیجه مطلوبی به دست نمی‌آید. وی تصریح کرد: با جدا کردن بخش تجارت و صنعت نیاز بازار مشخص نیست و در بخش تولید نیز شاهد مشکلات زیادی خواهیم بود چرا که نیاز بازار مشخص نیست.

افخمی را بد بیان کرد: با توجه به این که ۳ سال گذشته تجارت و تولید یک جا بودند، در امر تنظیم تعرفه موفق بودیم، همچنین انعقاد توافقنامه تجارت ترجیحی با دیگر کشورها نیز با سهولت و صرف زمان کم‌تر انجام می‌شد.

بدون برگزاری تشریفات مزایده صورت می‌گیرد

واگذاری ساخت ۳ هزار دستگاه ماشین آلات راهسازی به هیکو اراک



رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان مرکزی گفت: ساخت ۳ هزار دستگاه ماشین آلات راهسازی برای تأمین تجهیزات ستاد مدیریت بحران کشور، به کارخانه هیکو اراک واگذار شد.

به گزارش ایرنا، محمدرضا حاجی‌پور در گفت‌وگو با ایرنا اظهار کرد: این قرارداد از مصوبات سفر دولت یازدهم به استان مرکزی بود که پس از پیگیری مدیریت ارشد استان، هفته گذشته قطعی شد. وی ادامه داد: پنجشنبه هفته گذشته نامه‌ای با امضای وزیران کشور، راه و شهرسازی و صنعت، معدن و تجارت به معاون اول رییس‌جمهوری ارسال شد که قرارداد ساخت ۳ هزار دستگاه ماشین آلات راهسازی بدون برگزاری تشریفات مزایده به کارخانه هیکو اراک واگذار شد.

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان مرکزی بیان کرد: این قرارداد به مدت ۵ سال برنامه‌ریزی شده که کارخانه هیکو باید به صورت دوره‌ای و سالانه ماشین‌آلات را به ستاد مدیریت بحران کشور تحویل دهد.

وی در خصوص تأمین اعتبارات این قرارداد نیز گفت: اعتبار دوهزار و ۴۰۰ دستگاه از سوی منابع ملی و ۶۰۰ دستگاه نیز از منابع داخلی ستاد مدیریت بحران کشور تأمین می‌شود.

حاجی‌پور در خصوص بدهی‌های کارخانه هیکو نیز گفت: این کارخانه حدود ۳ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال به بانک‌های عامل، سازمان مالیاتی و بیمه تأمین اجتماعی بدهکار است و با احتساب جریمه‌های و سوده‌های وارد به حدود هزار میلیارد ریال رسیده است. وی گفت: در صورت پرداخت اصل و سود بدهی در یک مدت زمان مشخص جریمه‌های کارخانه بخشیده می‌شود که رسیدگی به این مهم نیز در دستور کار مدیریت ارشد استان و سازمان صنعت، معدن و تجارت قرار گرفته است. حاجی‌پور بیان کرد: کارخانه هیکو برای به‌روزرسانی عوامل تولید و تأمین تجهیزات مورد نیاز خود نیازمند ۴۵۰ میلیارد ریال تسهیلات سرمایه در گردش است که این مهم نیز در حال پیگیری و به زودی پرداخت می‌شود.

وی پرداخت تسهیلات رونق تولید به کارخانه‌ها و معادن استان مرکزی را از مهم‌ترین برنامه‌های سازمان صنعت، معدن و تجارت استان مرکزی دانست و گفت: سامانه پهن‌یاب این سازمان بازگشایی شده و همه صاحبان صنایع و معادن استان می‌توانند در این سامانه نام‌نویسی و تسهیلات خود را درخواست کنند.

زین ۲,۷۴ میلیارد دلاری شرکت مادر گوگل از جریمه سنگین اتحادیه اروپا



شرکت آلفابت، که شرکت مادر موتور جستجوگر گوگل محسوب می‌شود اعلام کرد، جریمه اخیر رگولاتور مقابله با انحصار گرای تجاری کمیسیون اروپا علیه این شرکت میزان سوددهی آن در ۳ ماهه دوم سال را حدود ۲,۷۴ میلیارد دلار کاهش خواهد داد.

به گزارش تسنیم به نقل از بلومبرگ، آلفابت در بیانیه‌ای اعلام کرد، شرکت قصد دارد در گزارش مربوط به میزان درآمدش، این جریمه را در یک خط جداگانه مربوط به هزینه‌های جاری بیاورد. این رقم جریمه امکان کسر مالیات ندارد، بنابراین جریمه مذکور در آمد خالص و میزان سوددهی به ازای سهام شرکت را ۲,۷۴ میلیارد دلار کاهش خواهد داد.

تحلیلگران انتظار دارند شرکت آلفابت، مالک گوگل، میزان درآمد خالص خود در ۳ ماهه دوم سال را ۵,۷۸ میلیارد دلار اعلام کند. تحلیلگران این ایده که جریمه اتحادیه اروپا می‌تواند تهدیدی برای موقعیت سهام شرکت گوگل باشد را رد می‌کنند. اما برخی تحلیلگران نگرانی‌هایی در مورد تأثیر احتمالی هر گونه تغییر اجباری در خدمات خرید آنلاین گوگل مطرح کرده‌اند. خدمات خرید آنلاین گوگل یکی از منابع درآمدی رو به رشد شرکت گوگل است. گوگل ۹۰ روز فرصت دارد تا راه‌حلی ارائه دهد که نگرانی‌های رگولاتورهای اتحادیه اروپا را رفع نماید، وگرنه با جریمه‌های بیش‌تری مواجه خواهد شد.

رگولاتورهای مقابله انحصار تجاری اتحادیه اروپا هفته گذشته شرکت گوگل را ۲,۷ میلیارد دلار جریمه کردند. کمیسیون اروپایی دریافت که شرکت گوگل به صورت سیستماتیک در جستجوهای اینترنتی، سرویس‌های خرید آنلاین خود را در جایگاه بهتری نسبت به سایر شرکت‌های رقیب نشان می‌دهد و رتبه رقیب را در نتایج جستجوها پایین‌تر می‌آورد است. مارکارت وستاکر، کمیسیونر رقابت اروپایی در بیانیه‌ای اعلام کرد، آنچه گوگل انجام داده براساس مقررات مقابله با انحصار تجاری اتحادیه اروپا غیرقانونی است. گوگل این شانس را از دیگر شرکت‌ها گرفته تا بتواند از نظر محتوا و نوآوری (با شرکت‌های وابسته به گوگل) رقابت کنند، و مهم‌تر این‌که، این شرکت مصرف‌کنندگان اروپایی را از یک انتخاب واقعی میان خدمات مختلف و متنوع شدن کامل از نوآوری‌ها محروم ساخته است.



ادعای مایکروسافت

تنهاویندوز ۱۰ در برابر حملات باج‌افزار «پتیا» مقاوم است



شرکت مایکروسافت مدعی شده که آخرین نسخه از سیستم عامل ویندوز یعنی ویندوز ۱۰ در برابر اکثر حملات سایبری و از جمله حملات باج‌افزار پتیا مصونیت دارد.

به گزارش مهر به نقل از اسین ایچ، باج‌افزار پتیا نسخه‌های قدیمی‌تر ویندوز را هدف قرار داده و با قطع کل درن فایل‌های ذخیره شده کاربران از آنها برای بازگشایی قفل فایل‌ها تقاضای باج ۳۰۰ دلاری می‌کند.

طراحی این باج‌افزار نیز با سوءاستفاده از اطلاعات موجود در مورد ابزار هکری آژانس امنیت ملی آمریکا صورت گرفته است. این نهاد دولتی در آمریکا از آسیب‌پذیری‌های ویندوز و دهما ترن‌افزار دیگر برای سرقت اطلاعات و جاسوسی سایبری استفاده می‌کند، اما نشأت این اطلاعات به اینترنت باعث شده تا هکرها از آنها برای طراحی باج‌افزار و آزار و اذیت کاربران فضای مجازی استفاده کنند. مایکروسافت می‌گوید پتیا را به‌طور دقیق مورد بررسی و تحلیل قرار داده و به این نتیجه رسیده که بیش‌ترین میزان آلودگی به پتیا مربوط به کاربران ویندوز ۷ است که در سال ۲۰۰۹ عرضه شده است.

باج‌افزار پتیا حملات خود را در کشور اوکراین آغاز کرد و بیش از ۷۰ درصد رایانه‌های آلوده شده به پتیا در این کشور واقع هستند. مقامات اوکراینی روس‌ها را عامل طراحی پتیا می‌دانند. مایکروسافت همچنین می‌گوید دامنه حملات باج‌افزار پتیا محدودتر از واناکرا ای است که ماه گذشته بیش از ۲۰ هزار رایانه را آلوده کرد. البته پتیا در میان شرکت‌های خصوصی و نهادهای دولتی در اروپا قربانیان بزرگ‌تری داشته است. بررسی‌های مایکروسافت نشان می‌دهد که بدافزارهای ای قدرتمندتر بوده و با امکانات بیش‌تری عرضه می‌شوند و لذا سازمان‌ها و شرکت‌های تجاری باید به تدریج به استفاده از ویندوز ۱۰ روی آورند که قابلیت‌های امنیتی گسترده‌تری دارد و از هوشمندی بیش‌تری در برابر تهدیدات دنیای مجازی برخوردار است.

فناوری اطلاعات و دانش

با حضور وزرای علوم و ارتباطات صورت گرفت

بهره‌برداری از نسل سوم شبکه علمی کشور بامدل PPP

مذاکره با دادستانی برای رفع فیلتر BlogSpot و YouTube فقط در دانشگاه‌ها



گروه IT – مراسم بهره‌برداری از نسل سوم شبکه علمی کشور با حضور محمدفرهادی، وزیر علوم و محموداعظمی، وزیر ارتباطات برگزار شد.

به گزارش «**روزنامه**»، هسته فکری اولیه ایجاد این شبکه در اواسط دولت پنجم آغاز شد؛ روندی که پیش‌تر با نگاهی معناگرا بین سال‌های ۱۳۷۰ تا ۱۳۷۶ به طرحی عملیاتی تبدیل شده و در نخستین ایام دولت هفتم و در سال ۱۳۷۷ به بهره‌برداری رسید و در طول دوره ۸ ساله دولت‌های هفتم و هشتم در نزدیک به تمامی مراکز استان‌ها و برای دانشگاه‌های انتخاب شده مورد استفاده قرار گرفت.

بر این اساس، در سال ۱۳۸۶ زمانی که دو پارامتر تغییرات فناوری و افزایش نیازمندی دانشگاه‌ها به نقطه عطف خود رسیده بود، شبکه علمی کشور بر مبنای تفاهمی داخلی

فرایندی که با توجه به هم‌زمانی ایجاد تغییرات مهم در ساختار مخابراتی کشور، با کندی در سال ۱۳۹۰ به سرانجام رسید. گرچه وجود مشکلات و مضللات پس از آماده بهره‌برداری شدن، باعث شد که علی‌رغم اعطای نخستین پروانه رسمی به سازمان پژوهش‌های علمی و صنعتی ایران، میسر اختلاف‌نظرهای داخلی وزارت علوم، شرکت مخابرات تهران و وزارت ارتباطات هرگز مورد بهره‌برداری رسمی قرار نگرفت.

بر این اساس، با حضور دولت یازدهم در سال ۱۳۹۲ و البته توجه به تغییرات اساسی در نگاه جهانی به مقوله شبکه‌های ارتباطی، از سال ۱۳۹۴ سازمان فناوری اطلاعات به عنوان نماینده وزارت ارتباطات مجدداً بر توسعه و هم‌کاری با وزارت علوم همت گمارد.

نکته بسیار مهم حاشیه‌ای در این دوره، وجود بدبینی‌های فراوان غیرقابل اجتناب میان مشترکین اولیه (دانشگاه‌ها) به جهت عدم بهره‌برداری رسمی نسل دوم شبکه علمی بوده و ایجاد حس اعتماد از اهم وظایف محسوب می‌شد.

برای نخستین‌بار در کشور، روش جدید توسعه خدمات زیربنایی مبتنی بر مشارکت بخش دولتی – خصوصی در توسعه بهره‌برداری پروژه‌های نیمه‌تمام مورد توجه قرار گرفت و نسل سوم شبکه علمی کشور بنا نهاده شد.

هدف شبکه علمی

رشد اقتصادی و فناوری
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: دانشگاه‌ها در دنیای امروز دیگر مانند گذشته نیستند و به مرکز تولید ثروت تبدیل شدند؛ با راه‌اندازی نسل سوم شبکه علمی کشور امیدواریم این شبکه در خدمت هدف توسعه اقتصادی و فناوری باشد.

وزیر ارتباطات در این مراسم اظهار کرد: مخاطب این پروژه فرهیختگان و مجموعه علمی کشور است، بنابراین من امیدوار بودم این کار در دوره ما انجام شود و با توجه به تجربه دو فاز گذشته، نمی‌خواستیم یک کار تبلیغی و فانتزی انجام دهیم و به همین دلیل این کار دو سال طول کشید.

به گفته او این شبکه به سرعت‌بخشی و هم‌افزایی تولید محتوای فاخر در کل کشور کمک می‌کند و باید به شبکه‌های علمی دنیا متصل شویم و از تجربیات یکدیگر استفاده کنیم و با راه‌اندازی شبکه علمی کشور، تعرفه از سازوکار دیگری تبعیت می‌کند و به مراتب ارزان‌تر می‌شود.

واعظمی با اشاره به فرمایشات چندی پیش مقام‌معلم‌هبری پیرامون شبکه ملی اطلاعات

گفت: حدود دو هفته پیش مقام‌معلم‌هبری در دیدار با مسئولان نظام تذکری دادند در ارتباط با شبکه ملی اطلاعات که باید با سرعت بیش‌تری پیش‌رود اما رسانه‌هایی چون صداوسیما که همواره منتظر فرصتی است برای حمله، شروع به برنامه‌سازی در رابطه با وزارت ارتباطات کردند بدون این‌که این اقدام به راه‌اندازی شبکه ملی اطلاعات کرده است و فرمایش ایشان در ارتباط با محتوای تولید شده بوده است.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با اشاره به انگیزه این وزارتخانه و وزارت علوم و رؤسای دانشگاه‌ها برای راه‌اندازی شبکه علمی کشور، گفت: همه اینها باعث شد به آینده این پروژه مهم امیدوار باشیم که در دنیای امروز دانشگاه‌ها در کنار تولید علم به مرکز تولید ثروت تبدیل شده‌اند و با شکل‌گیری مهارت و علم، ثروت می‌آید و پیشرفت حاصل می‌شود. همان‌طور که بسیاری از دانشگاه‌های کشورها مرکز رشدی به عنوان بنگاه هستند و در جهت توسعه اقتصادی و فناوری نقش آفرینی می‌کنند.

واعظمی با بیان این‌که دانشگاه‌های ما با جوانان و اساتید خوبی که دارد باید جداگانه بهره‌برداری را داشته باشد، افزود: ما شبکه علمی را ایجاد کردیم و این دانشگاه‌ها هستند که باید تولید محتوا کنند. استادی که تدریس می‌کنند، دانشجویانی که تحقیق می‌کنند، پایان‌نامه‌ها باید در راستای تولید محتوا و در کنار آموزش و پژوهش قرار گیرد.

وی بیان کرد: در حال حاضر ممکن است در کتابخانه‌های دانشگاه‌ها مجله‌هایی باشد که استفاده از آنها سخت است و امروز شبکه علمی کشور این کار را آسان خواهد کرد و امیدواریم با راه‌اندازی این شبکه در تولید محتوای علمی هم‌افزایی داشته باشیم.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با بیان این‌که در گذشته قرار بود این طراحی گام به گام پیش‌برود، اظهار کرد: با ورود شرکت مخابرات ایران و اصلاح پروانه توسط سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی با جهش خواهیم داشت و می‌توانیم به جای تعداد دانشگاه‌های محدود به سرعت همه دانشگاه‌های کشور را به این شبکه متصل کنیم تا هم‌ما بتوانیم از یافته‌های سایر دانشگاه‌ها استفاده کرده و هم آنها را یافته‌های ما استفاده کنیم.

اتصال سراسری به شبکه علمی

تأیید از پایان ۹۸
وزیر علوم گفت: شاهراه اجرایی نقشه جامع علمی کشور نسل سوم شبکه علمی است که می‌تواند شرایط تبدیل شدن به مرجعیت علمی

را فراهم کند. به گزارش ایسنا، محمدفرهادی در مراسم بهره‌برداری از نسل سوم شبکه علمی کشور با بیان این‌که شورای راهبردی شبکه علمی کشور تشکیل شده است که به سیاست‌گذاری و تعیین قواعد و دستورالعمل‌های لازم می‌پردازد، اظهار کرد: شبکه علمی کشور شبکه‌ای مستقل بوده که مراکز علمی و پژوهشی را به یکدیگر وصل می‌کند و می‌تواند به شبکه‌های علمی بین‌المللی

همچون شبکه‌های علمی اروپا متصل شود. وزیر علوم با بیان این‌که این شبکه زیرساختی و مخزن اطلاعات است، افزود: دانشگاه‌ها، حوزه‌های علمی، مراکز علمی و پژوهشگاه‌های دولتی و غیردولتی از مشترکین مهم این شبکه هستند و بسیاری از آنها به شبکه متصل شده و بسیاری دیگر نیز در آینده‌ای نه‌چندان دور متصل خواهند شد. وی با بیان این‌که مراکز علمی از طریق این شبکه می‌توانند منابع علمی مورد نیاز خود را پیدا کنند، گفت: دسترسی به کتابخانه‌ها، دانشگاه‌ها و پروژه‌های در حال انجام و بانک‌های اطلاعاتی و آماری از طریق این شبکه در اختیار کاربران قرار می‌گیرد. همچنین در حوزه علوم انسانی نیز این شبکه می‌تواند خدمات

پیشنهاد استفاده از شبکه مشترک به جای شبکه اختصاصی

مدیرعامل شرکت مخابرات ایران، گفت: ایجاد یک شبکه موازی برای راه‌اندازی شبکه علمی کشور در کنار شبکه فعلی شرکت مخابرات ایران در به روزرسانی و نگهداری باعث استفاده ناکارآمد از تجهیزات و منابع می‌شود. رسول سیرایان در مراسم بهره‌برداری از نسل سوم شبکه علمی کشور با رویکرد شبکه

خدمت‌گرا و اپراتور تمام الکترونیکی ایران، اظهار داشت: تفاوت نسل سوم این شبکه با نسل قبلی در مدل تجاری تسهیم درآمد بین بازیرگان است. مدیرعامل شرکت مخابرات ایران افزود: در این مدل بازیرگان بسته به مشارکت در پروژه از درآمد آن منتفع مالی خواهند داشت که این تجربه اشتراک منافع در دنیا باب شده و از این طریق بازیرگان با تقسیم درآمد به بزرگ شدن کمک می‌کنند. وی اشاره به پیشنهادی درباره زیرساخت فنی شبکه علمی کشور گفت: در راه‌اندازی این شبکه مقرر شده که تجهیزات اکتیو مستقل نصب و بهره‌برداری شود این در حالی است که شرکت مخابرات ایران از بخش تجهیزات اکتیو بسیار به روز و به ظرفیت است و ایجاد یک شبکه موازی از نظر به‌روزرسانی و نگهداری مسائل مخصوص به خود را دارد.

سرایان پیشنهاد کرد: با هر سطح موافقت‌نامه سرویس که مدنظر شبکه علمی کشور است و هر ظرفیت درخواستی شرکت مخابرات تعهد می‌کند که سرویس لازم را از طریق یک شبکه مشترک به جای ایجاد شبکه‌های موازی ارائه کند. وی خاطر نشان کرد: اگر راه‌اندازی شبکه علمی کشور توجیه اقتصادی نداشته باشد، موفق نخواهد بود.

فرهادی همچنین یادآور شد: شبکه علمی کشور هویت مستقلی دارد و شورای راهبردی



محمدرضا عیوضی
mamareza.eyvazi@hotmail.com

۱۲ روزنامه‌دریک‌روزنامه ۱۲ صفحه‌روزنامه چاپی(صبح‌و ۸۰ صفحه‌روزنامه الکترونیک(عصر)

۲۰۰ وب‌سایت ایرانی هک شد!

رد پای DZ در سایت‌های کارگزاران بورس



تیم سیستم دی‌زید (Team System DZ) منتسب به گروه تروریستی داعش طی روزهای گذشته ۲۰۰ سایت ایرانی را هک کرده که نام چندین صندوق سرمایه‌گذاری و کارگزاری در آن دیده می‌شود.

به گزارش فارس؛ یک گروه که خود را تیم سیستم دی‌زید (Team System DZ) می‌خواند، روز شنبه ۱۰ تیر ماه به دلیل آسیب‌پذیری وضع سرور به بیش از ۲۰۰ سایت ایرانی حمله هکری کرد و بعضاً ظاهر برخی از این سایت‌ها را تغییر داده است.

در میان این وب‌سایت‌های هک شده که همچنان رو به افزایش است، نام چندین صندوق سرمایه‌گذاری مشترک و کارگزاری نیز دیده می‌شود، این حمله هکری دو سایت بورسی را به‌طور کامل از کار انداخت.

گروه تیم سیستم DZ که گفته می‌شود به گروه‌های داعش منتسب است، پیش از این نیز بسیاری از وب‌سایت‌های دولتی کشورهای مختلف دنیا از جمله در کشورهای چین و آمریکا را نیز هک کرده است.

از جمله آنها می‌توان به هک کردن وب‌سایت جان کاسیچ (John Kasich) گورنر جمهوریخواه ایالت اوهایو اشاره کرد که در آن با انتشار پیامی، رئیس‌جمهور این کشور را به دلیل ریختن خون مسلمانان تهدید کرده بود.

سازمان بورس اوراق بهادار و شرکت مدیریت فناوری بورس تاکنون در خصوص تأیید و یا رد دست داشتن هرکدام از «Team System DZ» در حمله سایبری به سایت‌های برخی کارگزاری‌ها و صندوق‌های سرمایه‌گذاری اظهارنظری نکرده‌اند.

حملات منع سرویس در شبکه ملی اطلاعات دفع می‌شود

معاون وزیر ارتباطات درباره حملات اخیر هکری به برخی سایت‌های ایرانی گفت: این حملات اگر از نوع منع سرویس بود، در لایه تباط اینترنت با شبکه ملی اطلاعات دفع می‌شد که حملات اخیر از نوع دیفیس کردن بوده است.

محمدجواد آذری‌جهرمی درباره اخباری مبنی بر حملات هکری به برخی سایت‌ها و پایگاه‌های اطلاع‌رسانی که در مواردی تصویر داعش روی آنها اعمال شده و منتسب به گروه داعش می‌شود، گفت: به لحاظ تعریف شبکه ملی اطلاعات اگر سانیتی مورد حمله منع سرویس از انواع داس و دیداس آتش قرار بگیرد برای ارتباط اینترنت با شبکه ملی اطلاعات این حمله را دفع می‌کنیم و برای این کار سپر دفاعی گذاشته‌ایم و از حملات منع سرویس جلوگیری می‌کنیم.

وی ادامه داد: حمله اخیر از نوع منع سرویس نبوده بلکه از نوع دیفیس کردن بوده است که متولی سیاست احتمالاً به‌روزرسانی‌ها را انجام نداده یا مشکلی را پیکره امنیتی آن سیستم‌ها وجود داشته است که مسؤولیت این موضوعات با دایرکنندگان سایت‌هاست.

جهرمی خاطر نشان کرد: در این موارد اگر متولیان سایت‌های مورد حمله از بخش امنیتی سازمان فناوری اطلاعات درخواست کمک کنند این بخش به سرعت وارد عمل می‌شود و کمک خواهد کرد. وی تأکید کرد: بنابراین در حمله‌های اخیر و از نوع دیفیس کردن وزارت ارتباطات نقش حمایتی دارد اما در حمله‌های منع سرویس نقش مستقیم را داراست.



از سوی دانشگاه تهران

راهکارهای مقابله با حمله باج‌افزار پتیا اعلام شد



مرکز فناوری اطلاعات و فضای مجازی دانشگاه تهران در اطلاعیه‌ای راهکارهای مقابله با باج‌افزار پتیا را اعلام کرد.

به گزارش مناقشه‌مزایده به نقل از دانشگاه تهران، در این اطلاعیه آمده است: در ششم تیرماه ۹۶، نسخه جدیدی از باج‌افزار Petya به‌روزیابی از آسیب‌پذیری بخش SMB و به کارگیری چندین روش اجرایی از راه دور و با خاصیت کرم گونه خود در عرض ساعت سازمان‌ها و شرکت‌های متعددی را در اکران و سپس در اروپا به خود آلوده کرد.

بیش از یک سال است که نوع جدیدی از باج‌افزارها با روشی خاص اقدام به قطع کامل دسترسی کاربر به کامپیوتر می‌کنند.

این باج‌افزارها با رمزگذاری بخش Master Boot Record دیسک سخت، کامپیوتر را غیرقابل راه‌اندازی می‌کنند. بخش Master Boot Record در قسمت‌های ابتدایی دیسک سخت ذخیره و نگهداری می‌شود.

این بخش شامل اطلاعاتی درباره ساختار دیسک و برنامه‌های است که سیستم عامل را به اجرا در می‌آورد. بدون یک Master Boot Record سالم، کامپیوتر نمی‌داند که سیستم عامل بر روی کدام قسمت از دیسک سخت است و چگونه باید راه‌اندازی و اجرا شود.

راهکار پیشگیری از آلودگی

نصب اصلاحیه‌های امنیتی در اولین فرصت ممکن و استمرار در انجام آن، در خصوص باج‌افزار Petya نصب اصلاحیه (MS ۱۷-۱۰) در زودترین زمان ممکن توصیه می‌شود. این اصلاحیه‌ها به تفکیک سیستم عامل از مسیر زیر قابل دریافت است، بنابراین برای اطلاع از نسخه سیستم عامل نیز به فایل راهنما توجه شود.

استفاده از ضد ویروس قدرتمند و به روز برای مقابله با باج‌افزارهای رمزگذار ضروری است. برخی محصولات امنیتی نظیر McAfee دارای فناوری‌های ویژه و خاص برای شناسایی و مقابله با باج‌افزارهای رمزگذار هستند. از اطلاعات سازمانی به صورت دوره‌ای نسخه پشتیبان تهیه شود. احتیاط در زمان باز کردن ایمیل‌ها، آموزش و راهنمایی کاربران در مصرف نظر کردن از فایل‌ها و ایمیل‌های حتی کمی مشکوک و باز نکردن آنها می‌تواند نقشی مؤثر در پیشگیری از اجرا شدن ویروس‌های مخرب داشته باشد.

در حاشیه مراسم تفاهنامه میان سازمان فضایی و جغرافیایی مطرح شد

انتقال «مصباح» به موزه!



سیستم‌های این ماهواره بسیار هزینه‌بر است. وی ادامه‌داد: بر این اساس تصمیم ما بر آن است که با راه‌اندازی موزه فضایی، این ماهواره به این موزه منتقل خواهد شد. بهرامی با تأکید بر این‌که این موزه به زودی راه‌اندازی می‌شود، خاطر نشان کرد: علی‌رغم این‌که ماهواره «مصباح» از لحاظ فنی و ساخت زیرسیستم‌ها در وضعیت خوبی قرار داشت، ولی به دلیل مشکلاتی که در حوزه بین‌المللی برای این ماهواره ایجاد شد، بازنگری آن هزینه‌بر است.

رئیس سازمان فضایی ایران با بیان این‌که در حال حاضر بر تاپ ماهواره‌های «دوستی» دانشگاه شریف و «پیام» دانشگاه امیرکبیر

در دستور کار قرار دارد، اظهار کرد: بر این اساس پرتاب ماهواره «مصباح» در دستور کار نیست. وی در عین حال خاطر نشان کرد: انتقال ماهواره «مصباح» به موزه فناوری یک تصمیم نهایی نیست؛ ولی این تصمیم بسیار نزدیک به تصمیم‌گیری‌های ما برای عدم پرتاب آن است.

به گزارش ایسنا ماهواره مخابراتی «مصباح» که نخستین ماهواره ساخت ایران است، با سرمایه‌گذاری‌ای بالغ بر ۱۰ میلیارد تومان با همکاری مرکز تحقیقات مخابرات سازمان پژوهش‌های علمی و صنعتی ایران به نمایندگی از وزارتخانه‌های علوم، تحقیقات و فناوری و ارتباطات و فناوری اطلاعات ساخته شده است.

موافقت‌نامه ساخت ماهواره «مصباح» در سال ۱۳۷۶ میان وزارتخانه‌های علوم و ارتباطات به امضا رسید و ساخت نمونه آزمایشگاهی این ماهواره طی سال‌های ۱۳۷۸ تا ۱۳۸۰ با همکاری سازمان پژوهش‌های علمی و صنعتی ایران و مرکز تحقیقات مخابرات انجام شد.

ساخت مدل مهندسی و فضایی ماهواره «مصباح» نیز با همکاری یک شرکت ایتالیایی توسط نیروهای متخصص

داخلی انجام شده است. «مصباح» دارای کاربردهای مخابراتی است و می‌تواند برای انتقال اطلاعات از نقطه‌ای به نقطه دیگر به کار رود. این ماهواره ۷۵ کیلوگرم وزن دارد و ابعاد آن ۵۰ در ۵۰ سانتی‌متر مکعب است. بنابر اعلام مسؤولان فضایی ایران و روسیه قرار بود این ماهواره در اواخر سپتامبر (اول مهر ماه ۸۴) همراه با یک میکروماهواره روسی و میکروماهواره خارجی دیگر توسط موشک حامل روسی ۲M-Kosmos از پایگاه فضایی روسیه به فضا پرتاب شود که با کارشکنی طرف‌های خارجی، این امر محقق نشد و ایتالیا هم به‌پناهانه تحریم‌ها از تحویل ماهواره به ایران خودداری کرد.



غار گسک (یرقیستان)، غار زنده شیخ اسفراین

سمت شمال این روستا حرکت کرده در ادامه مسیر به منطقه سرسبی به نام در گدر می‌رسیم. پس از پشت سر گذاشتن این مسیر به استخر بزرگی می‌رسیم آن را هم پشت سر می‌گذاریم و پس از مدتی راهپیمایی از داخل دره و پشت سر گذاشتن دو تپه کوچک به محوطه وسیعی رسیده به سمت دهانه غار که به خوبی از محل مسلط مشخص است به پیش می‌رویم.

منابع:

سایت سیری در ایران

این چاه ۱۵ متر عمق دارد. از دالان سوم ۲۵ متری که سراسر آن را چکنده‌ها و چکیده‌های جالبی احاطه کرده‌اند؛ می‌گذریم، در انتهای دالان به شکاف بزرگی در جهت سقف به طرف بالا می‌رسیم.

مسیر دستر سی

مسیر پنجنورد به اسفراین و سپس به سوی صفی‌آباد را پشت سر می‌گذاریم. از صفی‌آباد به سمت روستای گسک حرکت می‌کنیم. غار در شمال این روستا واقع شده است. به

غار دارای ۳ حلقه چاه به عمق‌های ۱۵، ۱۰ و ۴۵ متر می‌باشد.

همچنین این غار از غارهای زنده بوده و هم‌اکنون در آن ساخت استالاکمیت و استالاکتیت ادامه دارد. در این غار تعدادی خفاش نیز زندگی می‌کنند. دهانه این غار به طول ۵ متر به

صورت تونل سنگی و به ارتفاع ۵،۱ متر می‌باشد. از دیواره ۳ متری پس از تونل با حمایت طناب پایین رفته تا به پرتگاه اصلی آن می‌رسیم. سپس به دالان وسیع و بلندی وارد می‌شویم و پس از دالان به لبه چاه بزرگی خواهیم رسید.

ناصر بهزادفر - غار گسک (یرقیستان) در جنوب شهرستان اسفراین قرار دارد.

برقی کلمه‌ای ترکی است و به معنای نوعی درخت می‌باشد که از آن برای ساخت دسته بیل توسط بومیان منطقه استفاده می‌شود. شاید به خاطر وجود استالاکمیت‌های فراوان صاف و بلندی که به شکل دسته بیل یا مشابه آن در این غار موجود است، نام آن را یرقیستان گذاشته‌اند. از آنجا که این غار توسط محمدرضا شیخ کشف شد، به آن، غار شیخ نیز می‌گویند. این



توصیه‌های سازمان بهداشت جهانی برای پیشگیری از گرم‌زدگی

■ مقداری آب یا آب میوه طبیعی برای آبرسانی به بدن خود بنوشید.

■ اگر به دنبال تمرینات ورزشی مداوم در طول یک روز گرم احساس گرفتگی عضلانی دردناک (اغلب در ران، بازوها یا شکم) می‌کنید، سریعاً در محیط خنکی استراحت کنید و از محلول‌های خوراکی ORS استفاده کنید. اگر گرفتگی عضلات بیش از یک ساعت ادامه پیدا کند لازم است که زیر نظر پزشک، مداوا صورت گیرد.

اگر یکی از اعضای خانواده شما یا فردی که تحت حمایت شما قرار دارد، پوست خشک و داغ داشت یا دچار هذیان، تشنج و یا عدم هوشیاری شد، سریعاً با اورژانس تماس بگیرید.

در مدت زمانی که منتظر رسیدن کمک پزشکی هستید، فرد را به محل خنکی ببرید و او را در وضعیت خوابیده و پاهای و لگن او را در سطحی بالاتر قرار دهید.

لباس‌های او را از تن خارج کنید و پاهای او را خنک کنید؛ کیسه آب سرد را روی گردن، شانه و کشاله ران او قرار دهید، مرتباً او را باده‌زنید و آب سرد (۲۵ تا ۳۰ درجه سانتی‌گراد) را به بدن او اسپری کنید. درجه حرارت بدن او را اندازه بگیرید.

از دادن هر گونه داروی تب‌بر مانند استامینوفن به فرد خودداری کنید. اگر فرد فاقد هوشیاری است، او را به پهلو خوابانید.

منبع: پاریسی طب

او کمک کنید و حمایتش کنید. باید از افراد سالمند و بیمارانی که تنها زندگی می‌کنند حداقل روزانه یک‌بار عیادت کرد.

■ اگر فردی را می‌شناسید که دارو مصرف می‌کند، با پزشک معالج او صحبت کنید تا بتوانید به روش مناسبی درجه حرارت بدن آنها را تنظیم و تعادل مایعات را برای آنها برقرار کنید. اگر مشکلی در سلامتی خود (مانند بیماری) دارید:

■ داروهایتان را در درجه حرارت کمتر از ۲۵ درجه سانتی‌گراد یا در یخچال نگهداری کنید (به دستور نگهداری دارو و درجه حرارت تعیین شده روی بسته‌بندی یا دستورالعمل دارو توجه نمایید).

توصیه‌های پزشکی را در صورتی که بیماری مزمنی دارید یا چند نوع دارو مصرف می‌کنید یا پزشک خود بخواهد.

اگر خودتان یا اطرافیان‌تان احساس خوبی ندارید:

■ در صورتی که احساس گیجی، ضعف، اضطراب، تشنگی شدید یا سردرد می‌کنید سعی کنید از دیگران کمک بگیرید، در اسرع وقت به مکان خنکی بروید و درجه حرارت خود را اندازه بگیرید.

خودداری کنید.

■ از انجام فعالیت بدنی سنگین پرهیز کنید.

■ در محیط بیرون، در سایه قرار بگیرید.

■ کودکان یا سالمندان را در وسیله نقلیه پارک شده خاموش، نگه ندارید.

بدن را خنک نگهدارید و آبرسانی نمایید:

■ دوش یا حمام آب سرد بگیرید.

■ به جای حمام یا دوش آب سرد می‌توانید از کیسه آب سرد یا حوله یا اسفنج حاوی آب سرد و شستشوی پاهای استفاده کنید.

■ از لباس‌های سبک، گشاد و به رنگ روشن از جنس الیاف طبیعی استفاده کنید.

اگر مجبور به رفتن به محیط بیرون هستید، از کلاه لبه‌دار بزرگ و عینک آفتابی استفاده کنید.

■ مرتباً مایعات بنوشید و از مصرف نوشیدنی‌های شیرین خودداری کنید.

به دیگران کمک کنید:

■ اگر فردی را می‌شناسید که در خطر گرم‌زدگی قرار دارد، به

این روزها با گرم شدن هوا امکان گرم‌زدگی افزایش یافته است. در این زمینه سازمان بهداشت جهانی برای پیشگیری از گرم‌زدگی آرایه کرده است که با هم می‌خوانیم.

خانه‌های خود را خنک نگهدارید:

■ در طول روز پنجره‌ها را ببندید و در صورت تابش آفتاب به داخل منزل کر کرده‌ها را پایین بکشید.

■ در شب، هنگامی که درجه حرارت محیط بیرون کاهش می‌یابد، پنجره‌ها را باز کنید.

■ اگر در محل زندگی شما دستگاه تهویه هوا روشن است، درها و پنجره‌ها را ببندید.

■ بکنه‌های رقیمی ممکن است کمی در فشار از گرما کمک‌کننده باشند ولی در درجه حرارت بالاتر از ۳۵ درجه سانتی‌گراد ممکن است در پیشگیری از گرم‌زدگی خیلی مفید نباشند. در این حالت مصرف مایعات اهمیت زیادی دارد.

خود را دور از گرما نگهدارید:

■ در خنک‌ترین اتاق خانه (مخصوصاً در هنگام شب) اقامت کنید.

■ اگر برایتان مقدور نیست که خانه خود را خنک نگهدارید، دو تا ۳ ساعت در روز را در یک محیط خنک سیری کنید(مانند ساختمان‌های اماکن عمومی که دارای دستگاه‌های تهویه و خنک‌کننده هستند).

■ از رفتن به محیط بیرون در طول گرم‌ترین ساعات روز



۱۹- فکر نکنید ارتباط فرزندتان با فضاهای طبیعی، سلامتی او را به خطر می‌اندازد. برعکس، مطالعات نشان می‌دهند که فرزندان که زیاد از محیط‌های طبیعی دور می‌شوند، بیش‌تر احتمال دارد به بیماری‌هایی چون آلرژی مبتلا شوند.

۲۰- برخی اصولی که در درس‌های دوران تحصیل آموخته می‌شوند، در واقع پایه در اصولی دارند که در طبیعت به چشم می‌آیند، مانند تغییر حالت مواد، ثابت بودن حجم، ترکیب شدن ... در زمان مناسب در سفر، یعنی وقتی با آنها مواجه می‌شود، به فرزندتان آرایه کنید.

۲۱- بچه‌ها قبل از این که واقعاً خسته شوند و طاقشان تمام شود، نشانه‌هایی را در رفتار و گفتار خود نشان می‌دهند. سعی کنید نسبت به این نشانه‌ها حساس باشید و به موقع عکس‌العمل نشان دهید.

۲۲- امکان برگشتن به هتل یا محل اقامت خود در صورت خستگی فرزندتان را در نظر داشته باشید.

۲۳- اگر فرزندتان نمی‌تواند پایه‌های بقیه راه برود، امکاناتی برای استراحت او در نظر بگیرید.

۲۴- بسیار مهم است که قبل از این که طاقت فرزندتان تمام شود، به داد او برسید.

۲۵- بچه‌ها به سفر سؤال‌های زیادی می‌پرسند. برخی والدین، فکر می‌کنند که فرزند پروری هم در سفر تعطیل باشد، تا بتوانند ذهن آزادتری داشته باشند.

۲۶- فرزندتان را تشویق کنید به محیط اطراف دقت کند. او می‌تواند انواع گیاهان، حیوانات، وسایل نقلیه و ... را در مسیر و در مقصد ببیند.

۲۷- به فرزندتان اجازه بدهید غذاهای محلی هر منطقه را امتحان کند، آداب و رسوم آن محل را ببیند، مردم را با لباس‌های محلی خود تماشا کند و به رفتارهای آنها دقت کند و با مردم هر منطقه وارد ارتباط و گفت‌وگو شود.

۲۸- وسایل و لباس‌هایی را با خودتان ببرید که اگر هر اتفاقی برایشان افتاد، دلتان نسوزد.

۲۹- وقت‌هایی را تنها باشید.

۳۰- خودتان را به دست جریان اتفاق‌ها بسپارید. در سفر زیاد امکان دارد که کاری آن‌طور که برنامه‌ریزی کرده بودید پیش نرود.

۳۱- سعی کنید حساسی استراحت کنید.

۳۲- از اول سفر در نقش خدمتگزار ویژه بچه‌ها همراه نشوید.

۳۳- از کارهایی که دوست دارید انجام دهید. حداقل در سفر خودتان را از رعایت هزار و یک باید و نبایدهای خودتان هم دلیلیش را نمی‌دانید، رها کنید.



جوش غرور دارید؟ وزن کم کنید!

آکنه یکی از بیماری‌های پوستی است که اغلب موجب کلافه شدن جوانان در سنین بلوغ شده و آنها را روانه مطب متخصصین پوست می‌نماید. نتایج یک پژوهش داخلی نشان می‌دهد که این بیماری پوستی در سراسر، با چاقی افراد مرتبط است.

به گزارش سیناپرس، آکنه که از آن با نام‌های «خ جوش» یا «جوش غرور جوانی» هم یاد می‌شود، از جمله شایع‌ترین بیماری‌های پوستی است که اغلب هم‌زمان با بلوغ در افراد بروز می‌کند.

برخی گمانه‌زنی‌های علمی از وجود رابطه بین وزن افراد و ایجاد این بیماری حکایت دارند. لذا برای بررسی علمی این رابطه، محققینی از دانشگاه علوم پزشکی همدان پژوهشی را انجام دادند که در آن ارتباط بین میزان چاقی و بروز و شدت بیماری آکنه مورد مذاقه قرار گرفته است.

بنا بر اشاره مجریان این پژوهش، نتایج این مطالعه نشان می‌دهد، کنترل چاقی و سندرم متابولیک می‌تواند به روند درمان بیماری آکنه کمک کند.

قابل ذکر است یافته‌های پژوهش فوق به صورت مقاله‌ای علمی پژوهشی در «مجله علمی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی همدان» به چاپ رسیده است.



گل «توسرخ آشفته» گیاهی کم‌شاخ و برگ

باشد. بهتر است این گیاه در آفتاب قرار گیرد تا رشد بهتری داشته باشد.

هیچ آفت یا بیماری، این گیاه را تهدید نمی‌کند.

تکثیر این گیاه توسط کاشت بذر، تقسیم و یا گرفتن قلمه از ساقه صورت می‌گیرد.

هشدار: این گیاه حاوی ساپونین می‌باشد که تا حدی سمی است، ولی به صورت ضعیف توسط بدن جذب می‌شود.

منبع: سایت نارگیل

پروانه‌ها و زنبورها از شهد این گل تغذیه می‌کنند.

میوه این گیاه که بین ۶ تا ۱۰ میلی‌متر بوده و شامل کپسولی پر از دانه است و از ماه مرداد به بعد روی گل دیده می‌شود.

نگهداری این گیاه بسیار ساده می‌باشد، دمای بین ۶ تا ۲۸ درجه برای این گیاه مناسب است.

خاک مناسب برای این گیاه، خاک رس یا لوم یا ماسه‌ای خوب زهکشی شده می‌باشد و باید خاک تا حدی مرطوب

شکوفایی گل‌ها از ماه خرداد تا ماه مرداد می‌باشد.

گل این گیاه ۵ گلبرگ باریک دارد که هر گلبرگ به ۴ بخش تقسیم می‌شود و باعث شده است گل ظاهری درهم داشته باشد و به همین علت آن را گل توسرخ آشفته می‌نامند.

برگ‌ها به صورت زوج می‌باشند و به همراه برگ‌های پایینی ظاهری قاشقی شکل دارند.

ساقه این گیاه موهای زبری دارد و به همین علت هنگام لمس کردن بسیار ناصاف می‌باشد.

گروه محیط زیست - گل توسرخ آشفته گیاهی علفی و چند ساله است و بومی اروپا می‌باشد.

این گیاه در کنار جاده‌ها، علفزارها و مراتع مرطوب به وفور دیده می‌شود.

گل توسرخ آشفته گیاهی کم شاخ و برگ می‌باشد با

گل‌های متعدد که ارتفاعش بین ۲۰ تا ۹۰ سانتی‌متر می‌باشد و بین دو تا ۵ سال طول می‌کشد تا به رشد نهایی برسد.

رنگ گل‌ها به رنگ صورتی و یا قرمز می‌باشد و فصل



نگاهی بر تاریخچه شرکت تویوتا

پیشرفت‌های شرکت خودروسازی تویوتا تویوتا یک شرکت معمولی تولید خودرو نیست. از همان آغاز راه‌اندازی شرکت، اصول و مبانی پکر مدیریتی در شرکت به کار گرفته شد. این همان وقتی بود، که کیشیرو تویودا جوان در کارخانه ریسندگی پدرش ساکیچی تویودا، با ایده‌گیری استفاده از نوار نقاله، خط مونتاژ تولید موتور گازوئیلی کوچکی را، با کمک مهندسان جوان دیگر به راه‌انداخت. پدر کیشیرو معتقد بود، هیچ فرایندی را نمی‌توان کامل نامید و همیشه جایی برای بهبود وجود دارد و همین اندیشه بهبود بود، که فرایند «کابزن» (بهبود مستمر) را در تویوتا نهادینه کرد. ماجرای تولد شرکت جدید تولید خودرو در گوشه کوچکی از کارخانه ریسندگی پدر، اندیشه ساده و جمع و جور کار کردن و بی‌ریخت و پاش بودن و آراستگی محیط کار را، در ذهن و دل کارکنان شرکت جدید، جای داد و به این ترتیب شرکت خودروسازی تویوتا، مدل سیستم تولیدی خاصی خود را به دنیا عرضه کرد. بنیان سیستم تولید تویوتا، فلسفه حذف کامل اتلاف‌هاست! کیشیرو معتقد بود، شرایط ایده‌آل برای تولید وقتی است که ماشین‌آلات و افراد با هم کار کنند، تا بدون هیچ گونه اتلافی ارزش افزوده ایجاد شود.

تأیچی اونو یابنده مشکلات تویوتا

تأیچی اونو، پیشتر سیستم تولید تویوتا در دهه ۱۹۵۰، سر این باور بود که بزرگ‌ترین مشکل وقتی است، که هیچ‌گونه مشکلی وجود نداشته باشد. او به‌طور مستمر به کارکنان می‌گفت به هر موضوعی که برخورد می‌کنید، دایر ببرسید «چرا؟» مثالی که خود او می‌زد؛ یک ربات جوشکاری بود، که در وسط کار متوقف می‌شد و با این ۵ پرسش، ریشه مشکل به دست می‌آید. چرا روبات متوقف شد؟ زیرا مدار آن بیش از حد بار کشید و فیوز سوخت. چرا مدار بیش از حد بار کشید؟ زیرا باتاقان‌ها به خوبی روانکاری نشده بودند. چرا باتاقان‌ها خوب روانکاری نشده بودند؟ زیرا گردش پمپ روغن ناقص صورت می‌گیرد. چرا گردش روغن به خوبی صورت نمی‌گیرد؟ زیرا خروجی آن با اشغال‌های فلزی مسدود شده‌است. چرا خروجی آن مسدود شده‌است؟ زیرا فیلتری روی پمپ وجود ندارد. اونو معتقد بود، علت ریشه‌ای مشکلات را کشف کردن، خود عامل و کلید حل مشکلات بعدی است... داده‌ها در تولید مهم است، اما واقعیت، مهم تر است. پس باید عمیق نگاه کرد و به ریشه رسید. در روش‌های تولید تویوتا ۳ اصل رعایت می‌شود که به ترتیب تولید بهنگام، «کابنان» و «جیدو کا» است. تولید بهنگام روشی است که در آن هر قطعه، درست در هنگامی که به آن نیاز است، تولید می‌شود و بیش‌تر از آن در انبار وجود ندارد. به عبارت دیگر، سؤال این است، چه چیز نیاز است؟ چه وقت نیاز است؟ چه مقدار نیاز است؟ به این ترتیب می‌توان اتلاف‌ها را حذف کرد و به‌روموری را افزایش داد. با صفر کردن موجودی انبار، هزینه‌های نگهداری کالا در انبار حذف می‌شود. لازم‌ه این کار ارتباط بسیار قوی با تأمین‌کنندگان قطعات و مدیریت صحیح زنجیره تأمین است. ایده تولید بهنگام به وسیله تأیچی اونو به خوبی توسعه داده شد. شاید ایده اولیه طرح چنین رویکردی، کمبود فضا و امکانات تولید در بخشی از کارخانه تولید موتور خودرو بود، که کیشیرو تویودا در کارخانه ریسندگی پدر خویش راه‌انداخته بود. «کابنان» یک سیستم متفاوت و متمایز کنترل است. وقتی در ایستگاه کاری به قطعه‌ای نیاز است، این نیاز اطلاع داده می‌شود و سپس قطعه به سرعت تولید و حمل می‌شود، به گونه‌ای که وقفه‌ای در تولید پیش نیاید. کابنان یک لغت ژاپنی است، به معنی کارت، بلیت و علامت. «کابنان» در سیستم تولید تویوتا ابزاری است، برای مدیریت جریان و تولید مواد. به کابنان، رونس سوپرمارکت نیز گفته می‌شود، زیرا ایده اولیه از فروشگاه‌های تجاری بزرگ گرفته شده که از کارت‌های کنترل استفاده می‌کنند و کلیه اطلاعات مربوط به محصول مثل اسم، کد، محل انبار و مانند آن، در کارت نوشته می‌شود.

«جیدو» به مفهوم اتوماسیون است و جیدو کا یعنی اتوماسیون با نگرش انسانی؛ یعنی ماشینی که به آسانی حرکت می‌کند و تحت پایش و نظارت یک اپراتور است. جیدو کا بر دیدن مسایل تمرکز دارد و به ساخت محصولات بسیار کیفی منجر می‌شود. در این دیدگاه کیفیت باید طری فرایند تولید به دست آید. با این روش‌های مختلف تولید است که در کنار تولیدی‌های قسراوان محصولاتی از طیف‌های مختلفی پدید آمدند که در میان این مدل‌ها چندین مدل سرآمد همه هستند. تویوتا کسرو لاهم اکنون پر فروش‌ترین خودرو تاریخ تویوتا و جهان است. از این مدل که در سال ۱۹۶۶ معرفی شده بود تاکنون بیش از ۳۰ میلیون دستگاه ساخته شده‌است. میزان تولید تنها این مدل بیش از دوبرابر تولید کل تاریخ صنعت خودرو ایران است.

محصولات پر فروش شرکت تویوتا

تویوتا کمری، تویوتا هایلوکس و تویوتا لندکروز از دیگر محصولات پر فروش تویوتا در سال‌های اخیر بوده‌اند. کیفیت بر خسی از خودروهای تویوتا به قدری زیاد است که بسیاری از گروه‌های نظامی و شبه نظامی جهان از چنین محصولاتی استفاده می‌کنند. سرآمد این محصولات، تویوتا هایلوکس است. وانت مقاومی که بسیار مورد توجه گروه تروریستی داعش است و بیش از ۱۸ هزار دستگاه از این محصول به وسیله این گروه به عنوان خودروهای جنگی مورد استفاده قرار می‌گیرد.

جرمی کلارکسون، مجری سابق برنامه تاپ‌گیر بی‌بی‌سی برای آن که نشان دهد این خودرو چقدر مقاوم است با چند آزمایش عجیب نشان داد تویوتا چه شاهکاری ساخته است، در یک آزمایش خودرو در دریا غرق می‌شود و بعد از بیرون کشیدن خودرو از آب پس از مدت کوتاهی دوباره خودرو روشن می‌شود. در یکی از سخت‌ترین آزمایش‌ها خودرو را بر سقف یک آبرتمان ۱۰ طبقه قرار می‌دهند و آبرتمان را با دینامیت منفجر می‌کنند ولی با تعجب فراوان خودرو پس از بیرون آورده شدن از زیر آوار باز هم روشن می‌شود.

منبع: سایت نمناک

نهادهای قضایی و انتظامی خواست ضمن برخورد فوری با این متخلفان، ضمن صیانت از حقوق مردم، امنیت فعالیت شرکت‌های خوشنام و مشتری‌مدار انداوم بخشند.

وی در تشریح دیگر اقدامات متقلبانه شرکت‌های متخلف در حوزه فروش خودروهای وارداتی، گفت که پیش‌فروش و فروش خودروهایی که اساساً به علت نداشتن نمایندگی رسمی، فعلاً امکان واردات به کشور را ندارند از دیگر اقداماتی است که باعث مغیون و سردرگم شدن مردم می‌شود.

میشمر ضایعی با اعلام این که هشدارهای گذشته انجمن صنفی واردکنندگان خودرو باعث ارسال گزارش‌های متعدد مردمی و پیگیری آن از سوی این انجمن با همکاری نهادهای صنفی و قضایی شده است، تأکید کرد: انجمن صنفی واردکنندگان خودرو آمادگی دارد همچنان تخلفات احتمالی رخ داده در این حوزه را دریافت کرده و به مانند پلی ارتباطی میان مردم و دستگاه‌های نظارتی، نسبت به انعکاس و پیگیری آن اقدام کند.

این مقام مسؤول در حوزه واردات خودرو در عین حال از شهروندان قانونمدار و مشتریان خودروهای وارداتی خواست در صورت مشاهده هر گونه تخلف، آن را به این انجمن اعلام کنند تا پیگیری و برخورد لازم با همکاری دستگاه‌های مسؤول صورت بگیرد.



نسبت به تبلیغات این شرکت‌ها درباره ارزان تر بودن قیمت خودروهای عرضه شده توسط آنها با نمایندگی رسمی و شرکت‌های دیگر، حساس بوده و توجه داشته باشند این ترندها، دلیلی جز مغیون ساختن مشتری و در یافت وجوه سرمایه‌گذاری از آنها ندارد.

رضایی در عین حال با تأکید بر این نکته مهم که این شرکت‌های متفرقه، با وعده تحویل فوری یا کوتاه‌مدت خودروهای خارجی، مبالغ قابل توجهی از آنها دریافت اما زمان تحویل، با پهنه‌هایی چون ناقص بودن پرونده متقاضی یا مسامحت دولت از انجام واردات، روند کار را طولانی می‌کنند، از

و تبلیغات فراوان برخی شرکت‌های فاقد پشتوانه که مخالف با موازین شرعی و روبه‌های موجود در بازار خودرو کشور نیز محسوب می‌شود، متذکر شد: این شرکت‌ها در حالی با بیسان وعده‌های فریبنده، خریداران را اغوا کرده‌اند که اقداماتی چون تعیین سود قطعی توسط این شرکت‌ها یکی از نمونه‌های اقدامات غیر شرعی آنها بوده که در عین حال، خلاف مقررات و تأکیدات بانک مرکزی هم محسوب می‌شود. وی همچنین با اعلام این که چنین شرکت‌هایی اغلب خودروهای خود را با کارتنکس به نام خود به فروش نمی‌رسانند، از علاقه‌مندان به خرید خودروهای خارجی خواست

نیسان جوک VS تویوتا CHR



مدل	نیسان جوک اسپیرت	تویوتا CHR هیبریدی
کلاس	کراس اوور کوچک	کراس اوور کوچک اسپیرت
گیربکس	cvt-Xtronic	CVT
محور محرک	AWD	دیفرانسیل جلو
تعداد و آرایش سیلندر /سوپاپ	۴خطی/۱۶مجهیز به توربوشارژر	۴خطی/۱۶
حجم موتور سی سی	۱۶۱۸	۱۷۹۷
قدرت (اسب بخار /دور در دقیقه)	۵۶۰/۱۹۰۰	-
گشتاور (نیوتن متر/ دور در دقیقه)	۱۶۰۰/۲۴۰۰	-
حداکثر سرعت (کیلومتر در ساعت)	۲۰۰	۱۷۰
شتاب ۰ تا ۱۰۰ کیلومتر (ثانیه)	۸	۱۱
طول /عرض /ارتفاع (میلی متر)	۴۱۳۵/۱۷۶۵/۱۵۶۵	۴۳۶۰/۱۷۹۵/۱۵۶۵
وزن خالص (کیلو گرم)	۱۴۴۰	۱۴۲۰-۱۳۸۰
مشخصات تابر	۵۰R۱۸/۲۲۵	۵۰R۱۸/۲۲۵
مصرفت ترکیبی (لیتر)	۶.۵	۳.۹
استاندارد آلایندگی	یورو ۵	یورو ۶
حجم مخزن سوخت (لیتر)	۵۶	۵۰
کیسه هوا	راننده -سرنشین جلو- جانبی -بردهای جمعاً ۶عدد	راننده -سرنشین جلو- جانبی -بردهای وزانبی جمعاً ۹عدد
سیستم‌های ترمز و پایداری	ABS – EBD – ESP –NDCS	ABS –EPB –VSC –EBD –EBA –HAC –DAC –PCS –BSM –RSA –LDA –BAS –TRC
سیستم‌های امنیتی	قفل مرکزی /ریموت /ایموبلایزر /ورود بدون کلید /استارت دکمه ای	ایموبلایزر /سیستم هشدار دهنده و قفل مرکزی /سیستم هشمدل ورود بدون کلید / استارت دکمه ای
سیستم‌های فرمان و هدایت	فرمان برقی حساس به سرعت /دکمه کنترل سیستم صوتی بر روی فرمان	فرمان برقی حساس به سرعت /کنترل سیستم صوتی بر روی فرمان
سیستم تهویه مطبوع	تهویه مطبوع اتوماتیک	تهویه مطبوع اتوماتیک دو نقطه ای
سیستم صوتی تصویری و مالتی مدیا	صفحه نمایش چند منظوره با سیستم مالتی مدیا پیشرفته مجهز به ۶ بلند گو	صفحه نمایش ۸ اینچی با سیستم صوتی پیشرفته JBL مجهز به ۹ بلند گو
سیستم صندلی	راننده و سرنشین برقی مجهز به گرمکن	صندلی‌های برقی با روکش چرمی، گرمکن و سردکن
سیستم آینه و شیشه‌ها	تنظیم برقی آینه‌ها به همراه جمع شوندن /شیشه بالابر جلو و عقب برقی	تنظیم برقی آینه‌ها مجهز به جمع شوندن /شیشه بالابر جلو و عقب برقی
سیستم روشنایی	چراغ‌های جلو زنون مجهز به چراغ شور /مه شکن جلو /دیلایت	چراغ‌های جلو زنون مجهز به دیلایت /مه شکن جلو
سایر امکانات	سنسور نور و باران /قابلیت نمایش لحظه‌ای مرکز ثقل ماشین /سانروف /پانارومیک /کروز کنترل /LDW/BSW/MOD/AVM/	کمپیوتر سفری /اینتیگر ۸ اینچی /کروز کنترل تطبیقی /سانروف /سیستم موتی مدیا پیشرفته /سنسور باران /سنسور پارک جلو و عقب



لواسته هم اولین SUV کمپانی مازراتی محسوب می‌شود که می‌تواند موفقیت‌های آن را تکرار کند. این خودرو ساز ایتالیایی همواره به طراحی فوق العاده خودروهایش مشهور بوده و لواسته هم از این قاعده مستثنی نیست. جلو پنجره زیبای مازراتی و سوراخ‌های هواکش در کنار بنده، این خودرو را بیش تر به سوپراسپرت‌ها شبیه می‌سازد تا یک شاسی بلند. نسخه استاندارد لواسته موتور ۳۰۰ لیتری ۶ سیلندر با ۳۵۰ اسب بخار قدرت در خود گنجانده که ۱۰۰ تا ۱۰ ر در زمانی کم تر از ۶ ثانیه طی می‌کند. نسخه قدرتمند لواسته S اما موتور دیزلی ۴۳۰ اسب بخاری دارد.

منبع. پرشین خودرو

قیمت ها به تومان

خودرو در ایران



نام خودرو	سال ساخت	قیمت حداقل	قیمت حداکثر
پژو ۲۰۶ تیپ ۲	۱۳۹۶	۳۲,۷۰۰,۰۰۰	۳۳,۶۰۰,۰۰۰
پژو ۲۰۶ تیپ ۵	۱۳۹۶	۳۷,۶۰۰,۰۰۰	۳۸,۹۰۰,۰۰۰
پژو ۷۲۰ اتوماتیک	۱۳۹۶	۴۷,۵۰۰,۰۰۰	۵۷,۰۰۰,۰۰۰
پژو ۲۰۷ دنده ای	۱۳۹۶	۴۱,۸۰۰,۰۰۰	۴۴,۰۰۰,۰۰۰
پژو ۵۰۵ GLX۴۰	۱۳۹۶	۲۸,۵۰۰,۰۰۰	۳۱,۴۰۰,۰۰۰
پژو ۵۰۵ SLX۴۰	۱۳۹۶	۳۱,۵۰۰,۰۰۰	۳۲,۵۰۰,۰۰۰
پژو SD V۸	۱۳۹۶	۳۸,۳۰۰,۰۰۰	۳۹,۱۰۰,۰۰۰
پژو پارس	۱۳۹۶	۳۶,۱۰۰,۰۰۰	۳۷,۰۰۰,۰۰۰
پژو پارس LX	۱۳۹۶	۳۸,۸۰۰,۰۰۰	۴۱,۶۰۰,۰۰۰
پژو پارس دوگانه سوز	۱۳۹۶	۳۷,۸۰۰,۰۰۰	۳۸,۷۰۰,۰۰۰



نام خودرو	سال ساخت	قیمت حداقل	قیمت حداکثر
LX سمند	۱۳۹۶	۳۱,۲۰۰,۰۰۰	۳۲,۵۰۰,۰۰۰
سمند LXEF۷	۱۳۹۶	۳۱,۲۰۰,۰۰۰	۳۲,۷۰۰,۰۰۰
سمند LXEF۷ دوگانه سوز	۱۳۹۶	۳۳,۲۰۰,۰۰۰	۳۳,۸۰۰,۰۰۰
سمند SE	۱۳۹۶	۲۹,۰۰۰,۰۰۰	۲۹,۴۰۰,۰۰۰
سمند سورن ELX	۱۳۹۶	۳۷,۸۰۰,۰۰۰	۴۰,۷۰۰,۰۰۰
سمند سورن ELX توربو	۱۳۹۶	۳۹,۹۰۰,۰۰۰	۴۱,۵۰۰,۰۰۰



نام خودرو	سال ساخت	قیمت حداقل	قیمت حداکثر
ام وی ام ۱۰۵ سس سیلندر	۱۳۹۶	۲۶,۵۰۰,۰۰۰	۳۳,۳۰۰,۰۰۰
ام وی ام ۳۱۵ هاج یک	۱۳۹۶	۴۰,۳۰۰,۰۰۰	۴۶,۲۰۰,۰۰۰
ام وی ام ۵۵۰	۱۳۹۶	۵۶,۵۰۰,۰۰۰	۶۴,۶۰۰,۰۰۰
ام وی ام X۲۲ اتوماتیک	۱۳۹۶	۶۴,۳۰۰,۰۰۰	۶۵,۴۰۰,۰۰۰
ام وی ام X۲۲ اتوماتیک اسپیرت	۱۳۹۶	۶۶,۹۰۰,۰۰۰	۶۶,۹۰۰,۰۰۰
ام وی ام X۲۲ دنده ای	۱۳۹۶	۵۷,۴۰۰,۰۰۰	۵۷,۴۰۰,۰۰۰
ام وی ام X۲۲ دنده ای اسپیرت	۱۳۹۶	۵۸,۹۰۰,۰۰۰	۵۸,۹۰۰,۰۰۰
ام وی ام X۳۳	۱۳۹۵	۵۵,۵۰۰,۰۰۰	۵۷,۰۰۰,۰۰۰
ام وی ام SX۳۳ اسپیرت	۱۳۹۶	۷۹,۶۰۰,۰۰۰	۷۹,۶۰۰,۰۰۰



نام خودرو	سال ساخت	قیمت حداقل	قیمت حداکثر
پراید IEX ۱۱	۱۳۹۶	۱۹,۸۰۰,۰۰۰	۲۰,۶۰۰,۰۰۰
پراید ISE ۱۱	۱۳۹۶	۲۱,۲۰۰,۰۰۰	۲۲,۰۰۰,۰۰۰
پراید ISE ۱۱۱	۱۳۹۵	۲۰,۲۰۰,۰۰۰	۲۰,۷۰۰,۰۰۰



نام خودرو	سال ساخت	قیمت حداقل	قیمت حداکثر
تیبا صندوق دار	۱۳۹۶	۲۵,۱۰۰,۰۰۰	۲۵,۸۰۰,۰۰۰
تیبا هاج یک	۱۳۹۶	۲۷,۲۰۰,۰۰۰	۲۸,۰۰۰,۰۰۰



نام خودرو	سال ساخت	قیمت حداقل	قیمت حداکثر
بریلیانس H۲۳۰ اتوماتیک	۱۳۹۶	۴۱,۲۰۰,۰۰۰	۴۶,۰۰۰,۰۰۰
بریلیانس H۲۳۰ دنده ای	۱۳۹۶	۳۹,۰۰۰,۰۰۰	۳۹,۸۰۰,۰۰۰
بریلیانس H۳۲۰ اتوماتیک	۱۳۹۶	۵۳,۰۰۰,۰۰۰	۵۵,۲۰۰,۰۰۰
بریلیانس H۳۲۰ دنده ای	۱۳۹۶	۴۷,۰۰۰,۰۰۰	۴۷,۳۰۰,۰۰۰
بریلیانس H۳۳۰ اتوماتیک	۱۳۹۶	۵۴,۸۰۰,۰۰۰	۵۷,۲۰۰,۰۰۰
بریلیانس H۳۳۰ اتوماتیک	۱۳۹۵	۵۴,۲۰۰,۰۰۰	۵۴,۳۰۰,۰۰۰

منبع سایت ۱car.ir

صاحب امتیاز: مؤسسه روز نامه مناقصه مزایده

مدیر مسئول: جلیل قنادزاده ■ **سر دبیر و مدیر عامل:** علی قردهاغلی

رایانگار پیراچرای: **emonaqeseh@gmail.com** ■ رایانگار سر دبیر: **mozayedeh@gmail.com**

رایانگار باز گانی: **monaqeseh1@gmail.com** ■ رایانگار تحریریه: **emonaqeseh1@gmail.com**

توزیع: پیاپرسان سبز ■ **فیوژگرافی چاپ:** چاپخانه باشداد

چاپ مقالات و نظرات در این نشریه به معنای تأیید یا رد آن مطالب نبوده و «مناقصه مزایده» دارای مسئول مستقل خود می باشد.

■ امتیاز روزنامه در طرح رتبه بندی: ۵۱

نشانی: تهران، خیابان کریم خان زند،

خیابان ایرانشهر شمالی، روبه روی

دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران جنوب،

پلاک ۲۳۴، طبقه ۲، واحد ۴

تلفن: ۸۸۴۷۵۷۰، ۸۸۴۷۵۷۱ و ۸۲۸۲۳۰۲ - ۰۲۸۴۷۵۷۹

فرهنگی اجتماعی

رییس شورای شهر تهران

مشکل آب در تهران به چشم نمی آید



امام خمینی است؛ از وزیر راه می خواهیم این مشکلات را برطرف کند.

اقبال شاکری، رییس کمیته عمران شورای

شهر تهران همچنین در تذکر دیگری به پروژه بالاکلیف پلده به در حاشیه میدان امام خمینی اشاره کرد و گفت: گودبرداری ۱۲ متری

در حاشیه یک متری گود ۴۰ متری میدان

امام خمینی(ره) که به پایان عمر تضمینی آن

نزدیک اقبال شده ایم، ایمنی میدان را خطرناک

کرده است.

غلامرضانصاری هم با اشاره به حصار

شیشه ای فضای بیرونی فرهنگستان هنر گفت:

شأن جمهوری اسلامی ایران و نه در شأن نام

اعضای شورای شهر تهران در خصوص بحران

آب در کشور و پایتخت تذکر دادند و رییس

شورای شهر تهران گفت: مشکل آب در تهران

به چشم نمی آید.

به گزارش مهر، مهدی چمران رییس شورای

شهر تهران در سیزصد و پنجاه و ششمین جلسه

شورای اسلامی شهر تهران با بیان این که مشکل

آب در تهران به چشم نمی آید، گفت: اما باید

بدانیم که ۵۰ درصد آب شهر از منابع زیرزمینی

تأمین می شود که جبران نمی شوند! باید از همه

امکانات برای صرفه جویی مردم و سازمان آب

استفاده شود.

احمد دنیامالی نیز در این رابطه گفت: بحث

آب برای شهر تهران بسیار حیاتی است و هرچه

برای آن کار بکنیم هم به نفع شهر و هم به نفع

کشور است.

در این جلسه رییس شورای شهر تهران ضمن

تسلیم به مناسبت در گذشت سپیدرسانیری

گفت: مرحوم سپیدرسانیری سال ها مشا خیر

و برکت در کشور بود و انسان های خوب هر گاه

از میان مردم می روند همه حسرت می خورند؛

شورای شهر تهران در گذشت این فرد بزرگ را

تسلیم می گوید.

اسماعیل دوستی هم پیشنهاد کرد: مرحوم

سپیدرسانیری منشأ خیر و برکت در کشور بود

و پیشنهاد می شود شورای شهر تهران به صورت

رسمی در گذشت ایشان را تسلیت بگوید.

همچنین اقبال شاکری نیز با اشاره به

مشکلات فرودگاه بین المللی حضرت امام(ره)

گفت: فرودگاه بین المللی حضرت

امام خمینی(ره) به لحاظ مشکلاتش نه در

شأن جمهوری اسلامی ایران و نه در شأن نام

رییس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس راهور

پلیس راهور نیروی انتظامی اعلام کرد: ۲۶

«سینما تیکت» اعلام شده است، اگر آن فیلم «گشت

۲۲» با تهیه کنندگی و کارگردانی سعید سهیلی و

حمید فرخ نژاد در ژانر کمدی - اجتماعی از تاریخ

۱۳۹۵/۱۲/۲۵ آغاز شده است که تاکنون با فروش ۱۹

میلیاردی، بالاترین میزان فروش را در فیلم های

سینمایی به خود اختصاص داده است.

فیلم «خوب، بد، جلف» یا نویسندگی و

کارگردانی بیمان قاسم خانی تهیه کنندگی محسن

چگینی و عبدا. اسکندری هم از اواخر بهار بهام سال

قبل به سینماها آمد که این فیلم کمدی هم با حدود

۱۶ میلیارد تومان فروش جزو پر فروش ترین های

امسال سینما است.

فیلم «هنگ عنبر؛ سلکشن رویا ۲» سامان مقدم

هم که اگرانش همچنان ادامه دارد، با فروش بیش از

۱۳ میلیارد تومان تا اواخر بهار یکی دیگر از فیلم های

پرفروش این روزهاست که البته جدیدترین رقم

فروش آن به حدود ۵ میلیارد تومان رسیده است.

فروش ۶۱میلیارد تومانی

سینماها در بهار ۹۶

فصل اکران بهاری سینماهای کشور در حالی

به پایان رسید که در ۳ ماه ابتدایی امسال، فروش

فیلم ها به رقم بیش از ۶۱ میلیارد تومان رسید.

به گزارش ایسنا، از بین فیلم های روی پرده فصل

بهار، ۶ فیلم از رزمستان سال قبل نمایش خود را آغاز

کرده بودند و اگر آن ۱۴ فیلم در تابستان هم ادامه

خواهد داشت، ۳ فیلم «گشت ۲۲» با فروش بیش از

۱۹ میلیارد تومان، «خوب، بد، جلف» با بیش از ۱۶

میلیارد تومان و «هنگ عنبر؛ سلکشن رویا» با بیش

از ۱۳ میلیارد تومان از پرفروش ترین فیلم های ۳ ماه

اول سال ۹۶ بودند.

مدیرعامل مؤسسه پخش «فیلمیران» درباره

میزان فروش بهاری سینما گفت: مجموعا به لحاظ

فروش تفاوتی با سال گذشته نداشتیم، اما به لحاظ

تعداد تماشاگر با کاهش مخاطب روبه رو شدیم.

«علی سرتیپی» درباره علت های کاهش فروش

سینماها بیان کرد: از دلایل آن به برگزاری انتخابات

ریاست جمهوری، نوع و میزان تبلیغات و سبک و

محتوای فیلم ها می توان اشاره کرد که همه دست به

دست هم دادند تا به لحاظ حضور تماشاگر و میزان

فروش اتفاقات سال گذشته تکرار نشود.

او ادامه داد: صدا و سیما کمک های زیادی برای

تبلیغات به همه فیلم ها کرده است، ولی تأثیر گذاری

زیادی نداشت. شهرداری نیز در شناساندن و تبلیغ

فیلم ها مؤثر عمل نکرد. وجود فضای سیاسی حاکم

بر جامعه به خاطر انتخابات ریاست جمهوری نیز

می تواند از علت های مهم کاهش مخاطب بوده باشد.

وی با اشاره به اگر آن چند فیلم کمدی گفت:

فیلم های کمدی در دنیا پر فروش ترین فیلم ها

هستند. در ایران نیز همین طور است، اکثر فیلم های

با ژانر کمدی جزو پر فروش ترین فیلم های سینمایی

شناخته می شوند. سرتیپی در عین حال با اشاره به

حوادث تروریستی تهران که در همان یکی دو روز

گزارش هایی از کاهش مخاطبان در مکان های

همچون سینماها منتشر شد، اظهار کرد: با این حال

در طولانی مدت اتفاقات تروریستی تهران نمی تواند

روی کاهش مخاطب تأثیر داشته باشد. مردم ما

مردم جنگ هستند و در زمان جنگ تحمیلی نیز

سینماها فعال بودند. اینها فقط یک ترقه بازی

کوچک بود، بنابراین نمی تواند روی میزان فروش و

حضور مخاطبان در سینما تأثیر بگذارد.

به این ترتیب براساس آمار فروشی که در سایت

«سینما تیکت» اعلام شده است، اگر آن فیلم «گشت

۲۲» با تهیه کنندگی و کارگردانی سعید سهیلی و

حمید فرخ نژاد در ژانر کمدی - اجتماعی از تاریخ

۱۳۹۵/۱۲/۲۵ آغاز شده است که تاکنون با فروش ۱۹

میلیاردی، بالاترین میزان فروش را در فیلم های

سینمایی به خود اختصاص داده است.

فیلم «خوب، بد، جلف» یا نویسندگی و

کارگردانی بیمان قاسم خانی تهیه کنندگی محسن

چگینی و عبدا. اسکندری هم از اواخر بهار بهام سال

قبل به سینماها آمد که این فیلم کمدی هم با حدود

۱۶ میلیارد تومان فروش جزو پر فروش ترین های

امسال سینما است.

فیلم «هنگ عنبر؛ سلکشن رویا ۲» سامان مقدم

هم که اگرانش همچنان ادامه دارد، با فروش بیش از

۱۳ میلیارد تومان تا اواخر بهار یکی دیگر از فیلم های

پرفروش این روزهاست که البته جدیدترین رقم

فروش آن به حدود ۵ میلیارد تومان رسیده است.

تأثیر ارتقای سطح سواد

سلامت در پیشگیری از

بیماری ها

دبیر علمی پنجمین کنگره ملی و دومین

جشنواره خود مراقبتی و آموزش بیمار با اشاره به

تأثیر ارتقای سطح سواد سلامت در پیشگیری از

بیماری ها گفت: آموزش به بیماران و توجه به موضوع

خود مراقبتی در پیشگیری و کاهش بیماری ها

بسیار مؤثر است.

به گزارش مناقصه مزایده، داوود شجاعی زاده

در آستانه برگزاری پنجمین کنگره ملی و دومین

جشنواره خود مراقبتی و آموزش بیمار اظهار داشت:

ترویج زندگی سالم، ارتقای سطح سواد سلامت،

بهبود سلامت روان و برنامه های طرح تحول نظام

سلامت از محور های این کنگره است.

وی افزود: سطوح مختلف پیشگیری و مدیریت

بیماری ها، اخلاقی حرفه ای و توانمندسازی

خدمت دهندگان همچنین نقش انجمن های علمی

تخصصی و سازمان های غیر دولتی و مردم نهاد از

دیگر محور های این کنگره بوده که مورد توجه قرار

گرفته است. پنجمین کنگره ملی و دومین جشنواره

خود مراقبتی و آموزش بیمار اضافه کرد: استفاده از

فناوری های نوین، شبکه های اجتماعی و فضاهای

مجازی همچنین وضعیت موجود منابع آموزش

بیمار در کشور و استانداردها و راهکارهای بهبود آن

مد نظر قرار دارد.

شجاعی زاده بیان داشت: در این جشنواره تقدیر

از تجربه های برتر از دانشگاه ها، بیمارستان ها، مراکز

سرپایی، مراکز تحقیقاتی و انجمن های فعال در

خود مراقبتی و آموزش بیمار مورد توجه قرار گرفته

است همچنین مهلت ارسال کچیده مقالات تا ۲۵

ارپهشت ماه بود که تاکنون ۴۰۰ مقاله به دبیرخانه

کنگره ارسال شده است.

وی افزود: برنامه های علمی این کنگره به مدت ۳

روز بوده و مسؤولان زیادی همچون وزیر بهداشت،

مسئولان وزیر و مدیر کل آموزش بهداشت و تغذیه

و سلامت و مسؤولانی از وزارت آموزش و پرورش و

حضور خواهند داشت.

www.
monaghesatiran
.ir



اطلاعات مناقصات و مزایدات
سراسر کشور فقط در سایت

ضعف های تکواندو پشت مدال های کیمیا

رقابت نزدیک به ۱۰۰۰ تکواندوکار از ۱۸۲ کشور دنیا بعد از ۷ روز مبارزه زیبا،

جذاب و دیدنی عصر جمعه با قهرمانی کره جنوبی به پایان رسید. به گزارش مهر،

روسیه نایب قهرمانی جهان شد و تیم ملی ایران هم در گروه مردان به عنوان

سومی دست پیدا کرد. نتایج تیم ملی را باید از چند منظر مورد بررسی قرار داد

که مهم ترین آن نمایش دور از انتظار ملی پوشان کشورمان به لحاظ فنی است.

افت محسوس نسبت به دو سال قبل

دو سال پیش در رقابت های ۲۰۱۵ چلیابینسک، تیم ملی ایران در گروه مردان

با ۳ مدال طلا، یک برنز و کسب ۶۵ امتیاز بر سکوی قهرمانی جهان ایستاده بود و

روسیه با ۲ مدال نقره و ۳ برنز و ۵۰ امتیاز نایب قهرمان شد. از یکستان با یک طلا،

دو نقره و ۴۳ امتیاز بر جایگاه سوم ایستاد. کره جنوبی و اسپانیا به ترتیب با ۴۲ و

۳۴ امتیاز نیز چهارم و پنجم شدند.

صعود ۳ پله ای کره جنوبی

در این دوره کره جنوبی قهرمان ۲۱ دوره این رقابت ها، همه جوره تلاش کرد

تا با ۳ پله صعود، یک پله دیگر عنوان قهرمانی را کسب کند. روسیه عنوان نایب

قهرمانی دوره قبل خود را تکرار کرد و ایران با دو پله نزول جای از یکستان را روی

سکوی سوم گرفت و آذری ها هم تا پله چهارم بالا آمدند.

ایران در چه شرایطی سوم شد؟

اینکه رده بندی تیم ها همیشه در حال تغییر است و هیچ عنوان قهرمانی

تضمین شده نیست، برد و باخت از اجزای جدانشدنی ورزش و ... از واقعیت های

ورزش حرفه ای است و شاید در نوع خود ابراردی به عنوان سومی وارد نباشد. اما

وقتی بدانیم این عنوان سومی با چه کیفیت فنی و چه روندی به دست آمده،

آنجا است که انتقاد وارد است و باید از متولیان و تصمیم گیرندگان این رشته

پرر فندار ایراد گرفت و پرسید: چه بر سر تکواندو آوردند؟

عنابن گدشته در ۲۰ سال گذشته

تکواندوی ایران از جام جهانی ۱۹۹۷ مصر که با طلای مهدی بی باک ۱۷ ساله

نایب قهرمان جهان شد و در مسیر قهرمانی قرار گرفت، تاکنون همواره یک

پای سکوی قهرمانی جهان بوده است. در واقع در طول ۲۰ سال گذشته، غیر از

مسابقات جهانی ۲۰۰۱ جیجو در کره جنوبی که تیم ایران با طلای بهزاد خداداد

و نقره هادی افشار، عنوان سوم جهان را کسب کرد، در سایر ادوار ۵ عنوان نایب

قهرمانی و دو عنوان قهرمانی کسب کرده است.



عقبگرد ۱۰ ساله تیم ایران

هر چند نتیجه ای که در ۲۰۱۷ «هوجو» رقم خورد، به لحاظ نتیجه تیمی

همان عنوان سال ۲۰۰۱ مسابقات جهانی است، اما به لحاظ کیفیت، تیم

کشورمان عقبگردی ۱۰ ساله داشته و به سال ۲۰۰۷ بازگشته است، همان

جایی که در مسابقات جهانی چین با دو نقره و مدتی رستمی و امید غلامزاده، به

همراه کرک برز هادی ساعی، تیم ایران نایب مدال طلا نایب قهرمان شد. عنوانی

که با پله های حضور حسن ذوالقدر، سرمربی تیم ملی را استس کرد تا بعد از چندماه

رضامهماندوست جایگزین او شود.

ناکامی های که اتفاقی نیست

در واقع نباید از تیمی که پله های ترقی را یکی بعد از دیگری طی کرده و از سال

۱۳ تا ۲۰۱۶ قهرمانی در جهان، قهرمانی در آسیا قهرمانی در بازی های آسیایی

را تجربه کرده، انتظار چنین نتیجه و از همه مهم تر چنین نمایشی داشت. از دست

دادن مدال های با ارزش المپیک، شکست تقییر امیز در جام جهانی باکو و حالا

هم نتایج ضعیف در بیکار های قهرمانی جهانی کره جنوبی، نمی تواند اتفاقی باشد!

مذریت فدراسیون نقشی نداشته است؟

شاید اولین و برزگترین دلیل این نتایج را باید در مدیریت فدراسیون جستجو

کرد. آنجا که تیم ملی روند ناخوشایندی را از رقابت های جام جهانی ۲۰۱۴ در

پیش گرفت و شخص رییس فدراسیون به جای مقابله با آن، خود عامل اصلی بروز

و شدت گرفتشتن بود. واقعا چرا زمین و زمان، از رسانه ها تا به قول آقای رییس

بدخواهان در نتایج تیم ملی دخیل هستند، اما مدیریت فدراسیون هیچ نقشی

در آن نداشته است؟